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ROMOS RADI JAS PRAŠO TAIKOS ITALIJAI
BADOGLIO KABINETAS UŽDARE FAŠISTU 

PARTIJĄ VISOJE ITALIJOJE
Romoje minios užmušė slaptos policijos 
viršininką ir fašistų propagandos šefą

LONDONAS, liep. 28 d. — Romos radijas šiandien pirmą 
kartą prašė taikos Italijai. Radijas priminė Churchillio ir Roo- 
sevelto žodžius, kur jiedu tvirtino, kad sąjungininkai kovoją prieš 
fašizmą, bet ne prieš Italiją. Dabar fašizmas jau išnaikintas, 
Italija nori taikos, sako radijas.

J. V. Kariuomenė Sicilij’oj’ AMERIKOS LAKŪNAI ANTRA KARTĮ 
BOMBARDAVO JAPONUS WAKE SALOJ

BERNAS, Šveicarija, liep. 28 
d. — Milano hrieste ir kitose 
šiaurės Italijos srityse prasi
dėjo maištas, sako žinios iš Ita
lijos. Didžiausios italų minios, 
nekreipdamos dėmesio į naujos 
valdžios uždraudimus, Milano 
gatvėse suruošė demonstracijas, 
kurių metu reikalavo laisvės P’ 
karo pabaigos.

Į demonstrantus buvo palei
sti keli šūviai. Tvirtinama, kad 
šuvius paleido fašistų partijos 
nariai. Visi Milano darbininkai 
metė darbą ir išėjo į gatves.

Milano fašistai neklauso vie
tos kariuomenės įsakymų, jie 
atsisakė atiduoti ginklus. Vie
tomis fašistai užsibarikadavo ir 
priešinasi atvykusiems karei
viams. Pasakojama, kad demon
stracijas suruošė priešu fašistus 
visą laiką veikusios italų par
tijos, kurias Mussolini buvo už
daręs.

Milane įvyko smarkių susi
šaudymų tarp fašistų, kariuo
menės ir fašizmo priešų. Iš vi
so jau nušauta 30 asmenų, bet 
miestas negrįžo prie normalu- 
mo. j

LONDONAS, liep. 28 d. — 
Maršalo Badoglio vadovybėje 
susirinkęs italų kabinetas nuta
rė visame ‘krašte uždaryti Ita
lijos fašistų partiją. Kabinetas 
panaikino įstatymą, pagal ku

ITALAI PASKYRĖ DELEGACIJĄ TAIKOS 
PASITARIMAMS, SAKO ŠVEICARAI

* ... — — - —_

Iki šiam metui negavom jokio oficialaus 
italų atsakymo, Churchill sako britams

Vengrų premjeras Kallay yra 
pasiryžęs pradėti taikos dery
bas, jeigu jas pradės italai.

-------- v--------

Sąjungininkai nega
vo žinių iš italų

LONDONAS, liep. 28 d. — 
Iki šiam metui sąjungininkai 
negavo jokio atsakymo iš ita
lų, šiandien britų parlamentui 
pareiškė premjeras Churchill.

Jis buvo užklaustas ar są
jungininkai yra gavę atsakymą 
į premjero Churchillio ir pre
zidento Roosevelto padarytus 
pareiškimus.

Jeigu neskaityti Mussolinio 
pavarymo atsakymu, tai netu
rime jokios kitos žinios, sako 
Churchill.

------ :—v--------

Naciai nori italų 
laivyno

ŠTOCKHOLMAS, Švedija, 
liep. 28 d. — Vokiečių karo va
dovybė deda pastangas pagrob
ti italų karo laivyną.

Naciai siūlo italams pervež
ti karo laivus iš Spezzia bazės 
j Touloną.

LONDONAS, liep. 28 d. — 
Premjeras Badoglio jau pasky
rė delegaciją, kuri pradės pa
sitarimus taikai įgyvendinti, sa
ko žinios iš Šveicarijos.

Naujai paskirta italų dele
gacija jau pradėjo' pasitarimus 
su sąjungininkų atstovais Va
tikane. Tvirtinama, kad delega
cija susidedanti iš civilinių. Jo
je yra tiktai vienas generolas.

Tikslesnių žinių negalima pa
tirti, nes 6 vai. vak. nutrauk
tas visas susisiekimas su Ita
lija.

—------v—----
Turkai tarpininkaus 

italams?
-----w-----

STAMBULAS, Turkija, liep. 
28 d. —I Gerai informuoti as
menys praneša, kad Turkija ga
li būti pakviesta tarpininkaut' 
tarp Italijos ir sąjungininkų.

Naujai paskirtas italų užsie
nio ministeris Guariglia Mar
muro juros pakrašty tarėsi su 
turkų užsienio ministeriu Me- 
nemencioglu.

Vienas ministeris išskrido į 
Romą, o antrasis į Ankarą. 

rį fašistų partijos taryba tapo 
valstybine įstaiga, turinti tei
sės spręsti visus svarbesnius 
krašto reikalus.

Milano kaliniai sukilo, parei
kalavo išleisti laisvėn, įvyko 
susišaudymas, keli asmenys už
mušti. Milano kalėjime kilo di
delis gaisras. Napoly įvyko su
sišaudymas, kai gyventojai su
sirinko paminėti Mussolinio 
valdžios nuvertimą..

Bari, Trieste, Vanecijoj, Ta
ranto ir Turino miestuose įvy
ko didžiausios demonstracijos. 
Kalbėtojai pasmerkė fašizmą, 
reikalavo greičiau baigti karą, 
kurstė žmones prieš vokiečius. 
Vietomis įvyko susišaudymų su 
fašistais.

Badoglio paleido fašistų par
tiją, bet paliko tas organizaci
jas, kurios dalimi priklausė nuo 
partijos, bet rūpinosi sporto, 
švietimo ir kitais reikalais.

MADRIDAS, liep. 28 d. — 
Pirmadienį Romos demonstra
cijų meitu buvo tiktai dvi fa
šistine režimo aukos, žuvo slap
tos italų policijos Viršininkas 
ir buvęs fašistų propagandos ir 
“Stefani” agentūros šefks.

Minios susirinko ties Rober
to Farinacci namais ir grasino 
šiam naciškai nusiteikusiam fa
šistui.

NAUJTENŲ-ACME Telephoto
Amerikos armija iš Enna numaršavo į Palermo per 60 valandų. Atstumas 

tarp tų dviejų miestų yra 58 mylios.

SICILIJOJ AMERIKIEČIAI UŽĖMĖ 
CEFALU IR PETRALIA MIESTUS

Vokiečių gen. von Kluge armija traukiasi 
visame Oriolo fronte, tvirtina rusai

SĄJ. ŠTABAS š. AFRIKOJ, 
liep. 2'8 d. — Amerikiečiai šian
dien okupavo Cefalu, Petralia, 
Alimena, Caltaveturo ir Poliz- 
zia miestus,s šiandien paskelbė 
gen. Eisenhower štabas.

Fronto linija eina nuo Ce
falu miesto iki Ka tani jos. Nuo 
Enna srities linija eina per Bu- 
dussa ir Ramarca.

Užimtuose miestuose paimta 
nelaisvėn didokas' italų skai
čius. Vokiečiai ruošiasi ginti 
laikomas pozicijas.

-------- v--------

Naciai traukiasi 
Oriolo fronte

----- v----- -
MASKVA, Rusija, liep. 28 d.

— Vokiečių gen. von Kluge ar
mija priversta trauktis visame 
Oriolo fronte, šiandien paskel
bė sovietų štabas.

Vokiečiai degina kaimus ir 
naikina viską apleidžiamose vie
tose.

Briansko srityje eina labai 
atkaklios kovos su naciais. So
vietų kariuomenė iš dviejų Orio
lo pusių supa nacius.

■-------- v--------

Britu lakūnai puola 
Hamburgą 

----- v-----
LONDONAS, liep. 28 d. — 

Keli šimtai britų lėktuvų pra
eitą naktį vėl bombardavo Ham
burgą, paskelbė aviacijos mini
sterija.

Vokiečių uostan nuskridę la
kūnai dar rado ru’kstančius du
rnu# iš bombarduotų vietų. Bri
tų aviacija jau ketvirtą naktį 
griauna Hamburgo uostą ir. pra
monės centrus.

ORĄ S
Šiltesnis,'' lis.
Saulė teka — 5:41; leidžiasi 

— 8:14.

Praeitą naktį britai neteko 
18 didelių bombanešių. Lakū
nai patenkinti Hamburgo bom
bardavimu.

-------- v--------
Naciai susirūpinę 
Italijos įvykiais 

----- v-----
MADRIDAS, Ispanija, liep. 

28 d. — Vokiečių valdžios sluok
sniai labai susirūpinę paskuti
nių dienų įvykiais Italijoj, sa
ko korespondentai iš Berlyno.

Laikraščiai kartoja žinias esą 
italai kariausią vokiečių pusė
je, bet gatvėj mažai kas tiki 
šiom žiniom.

Užsienio ministeriu paskirtas 
Guariglia, kuris visą laiką pa
laikė labai gerus ryšius su są
jungininkais, nurodo aukšti na
cių valdininkai.1

-------- v--------

Nacių policija areš
tuoja studentus

ŠTOCKHOLMAS, Švedija, 
liep. 28 d. — Geštapo agentai 
areštavo dahg studentų įvai
riuose1 Vokietijos universitetuo
se, sako korespondentai iš Vo
kietijos.

Naciai yra pasiryžę panaikin
ti studentų organizacijas, ku
rios veikia prieš nacius.

Suimtųjų tarpe yra katalikų 
studentų.

-------- v--------
Badoglio nenori na

cių Italijoj
LONDONAS, liep. 28 d. — 

Gen. Badoglio nori gauti pa
kankamai laiko, kad galėtų Ita
lijoj esanti vokiečių kariuome
nė pasitraukti, sako žinios iš 
Europos.

Mussolini pasitraukimas už
klupo nacius nepasiruošusius, 
Badoglio leis jiems susivokti 
naujoj padėtyje.

Badoglio nori pasitraukti iš 
karo, bet jis nori gerų santy
kių su Vokietija, sako gerai 
informuoti asmenys.

v
Rusai juokiasi iš 

Davies filmos
---- ----V--------  . X

MASKVA, Rusija, liep. 28 d.
— Šiandien pirmą kartą Ma
skvos kino teatruose buvo pa
rodyta Holywoode gamintas 
filmas “Mission to Moscow”.

Rusijos inteligentija stebisi 
iš amerikiečių, kaip jie neišma
nančiai vaizduoja sovietų Ru
sijos gyvenimą.

Publika pirmą kartą turėjo 
progos scenoje pasijuokti iš 
Stalino, kuris f Urnoje išėjo vi
sai nepanašus į tikrąjį. Filmas 
vaikams sukėlęs labai daug juo
ko.

-------- v--------

Ispanai susirūpinę 
vidaus tvarka

MADRIDAS, Ispanija, liepos 
28 d. — Gen. Franko šiandien 
sukvietė ministeriu kabinetą 
aptarti naujai susidariusią tarp
tautinę būklę.

Ministerial aptarė galimą už- 
siėtiio įvykių įtaką į Ispanijos 
vidaus gyvenimų.

Ateinančią savaitę susirinks 
posėdžiui Falangistų taryba, 
kuri nori aptarti saugumo (prie
mones krašto viduje. Falangis- 
tai nori sustiprinti discipliną 
pačioje Ispanijoj.

--------v--------
Uraganas padarė 

daug nuostolių
' HOUSTON. Tex., liep. 28 d.

— Nepaprastai stiprus uraga
nas, kuris iš Meksikos įlankos 
įsiveržė į Texas valstiją, pada
rė kelis milijonus dolerių nuo
stolių.

Pradžioje uraganas lėkė 70 
mylių smarkumu į valandą, o 
vėliau pasiekė iki 100 mylių. 
Vietomis jo smarkumas siekė 
132 mylias.

Užmuštųjų skaičiusi nedide
lis, bet vejai išgriovė daug na
mų, sunaikino derlių, nutraukė 
elektros laidus ir išvartė stul
pus.

-------- v--------
— ' Vokiečių ambasadorius 

Stahmer antrą kartą kalbėjosi 
su japonų užsienio ministeriu 
dėb Italijos.

— Italijos ministeris Tokijo 
mieste pareiškė, kad Italija ka
riausianti, nežiūrint į Mussoli
nio pasitraukimą.

Munda srity j amerikiečiai pralaužė fronto 
linijas, artėja prie japonų aerodromo

WASHINGTON, D. C., liep. 28 d. — J.A.Valstybių aviacija 
antrą kartą bombardavo japonus Wake saloje, šiandien paskel
bė laivyno departamentas. 25 japonų lėktuvai pakilo salos gin
ti. Amerikiečiai numušė 5 ir sužeidė 3. Visi J.A.V. lėktuvai grį
žo į savo bazes. Dviejų užpuolimų metu amerikiečiai sunaikino 
33 priešo lėktuvus.

Tarp pirmadienio ir vakar dienos kitos Amerikos eskadri
lės 19 kartų bombardavo japonų pozicijas Kiška saloje. Pasku
tinių keturių dienų laikotarpyje Kiškoj japonai buvo bombarduo
ti 40 kartų. Manoma, jog tai pasiruošimas invazijai.

N. Georgija saloje amerikie
čiai pralaužė japonų fronto li
nijas Mundos bazės rytuose ir 
priartėjo prie aerodromo.

Japonai labai atkakliai prie
šinasi, savo apkasus gina iki 
paskutinio šovinio. Operacijoms 
vadovaują karininkai pasakė, 
jog padaryta didelė pažanga 
Munda fronte.

N. Ginėjos fronte japonai ke
lis kartus puolė Tambu kalną, 
bet australiečiai vykusiai atmu
šė priešą.

-------- v--------

Naciai norėjo pa
grobti valdžių 

- ----v-----
SAN FRANCISCO, Cal., liep. 

28 d. — Prasidėjo didelė byla, 
kurioje reikalaujama atimti 
J.A.Valstybių pilietybė 28 vo
kiečių Bundo nariams. *

Teismo metu liudininkai tvir
tino, kad vokiečių Bundas no
rėjo pagrobti J.A.Valstybių val
džią ir įvesti krašte nacių tvar
ką.

Bundo nariai tvirtino, jog 
demokratija yra supuvusi. Bun
das gaudavo paramą iš Vokie
tijos ambasadoriaus Washingto
ne.

-------- v--------

Italai nori demokra
tines tvarkos

, —v—
NEW YORK, N. Y., liep. 28 

d. — Amerikos italai, kurių 
tarpe yra daugelis darbininkų 
unijų aktyvių Veikėjų, sudarė 
komitetą Italijai demokraitinti.

An tonini pareiškė, kad italai 
nori matyti demokratinę Itali
ją, be fašistinių ir komunisti
nių tendencijų.

Antonini labai smarkiai kri
tikavo naujai susidariusį italų 
komitetą, kurian pradėjo spie
stis įvairaus plauko' fašistai.

— Leningrado fronte rusai 
laimėjo kelias pozicijas.

Vėliausios Naujienos
— Milane, Mussolinio laikraščio redakcijoj, užsibarikadavo 

aršesnieji fašistai ir priešinasi policijai ir kariuomenei. Badog
lio policija jau areštavo daugelį Mussolinio agentų, kurie pasi
žymėjo žiaurumais.

— Milane minios įsiveržė į fašistų centrą ir labai smarkiai 
apkūlė Matteoti nužudytoją. Minios reikalauja griežčiausiai nu
bausti visus aukštesnius fašistų partijos narius, nes jie visi esą 
kriminalistai.

— Amerikos ir britų aviacija bombardavo šiaurės Vo
kietiją.

— Bulgarijos karalius susipyko su savo premjeru dėl Bul
garijos užsienio politikos. Vengrai pasiuntė Turkijon atstovus 
teirautis dėl taikos.

— Milane ir Turine italų kariuomenes daliniai pradėjo šau
dyti į vokiečius. Milane ir Romoj išėjo socialistų ir liberalų laik
raščiai, kuriuos Mussolini buvo uždaręs.

— Virginio Gayda areštuotas. Jis kaltinamas išdavyste, dir
bo vokiečiams.

- - - - - ŠIOS DIENOS- - - - -
KARO VEIKSMAI
f -

SICILIJOJ: Amerikiečiai už
ėmė Cefalu, Petralia, Alimena 
ir kitus miestus.

VOKIETIJOJ: Britų aviacija 
bombardavo Hamburgą.

RUSIJOJ: Rusai privertė vo
kiečius trauktis iš Oriolo fron
to. Eina kovos Briansko ruože.

PACIFIKE: Amerikos lakū
nai bombardavo Wake salą. 
Numušė 5 lėktuvus ir sužeidė 
kitus 3.

SALOMONŲ SALYNE: Ame
rikiečiai prasilaužė viename 
Munda fronto ruože ir artėja 
prie aerodromo. N. Ginėjoj 
australiečiai atmušė japonų 
atakas Tambu kalne.

ALEUTŲ SALYNE: Ameri
kos aviacija 19 kartų bombar
davo japonų bazes Kiška saloj.--- - v—----

Maiskis paskirtas 
vicekomisaru

-----rv-----
MASKVA, Busi j a, liep. 28 d.

— Ivan Maisky, sovietų am
basadorius Londone, paskirtas 
užsienio reikalų vicekomisaru.

Manoma, kad Maiskis vis dėl
to grįš į Londoną. Be Maiskio, 
dabar yra penki užsienio rei
kalų vicekomisarai.

M. Litvinovas taip pat buvo 
paskirtas vicekomisaru prieš ke
lionę į Washingtoną.

—----- v--------
— Sąjungininkai rengiasi Eu

ropoj sudaryti tarptautinį tei
smą, kuris teis karą sukėlu
sius kriminalistus (ONA).

— Mussolini, sako, apsiver
kęs, kai fašistų taryba pasi
priešino jo planams. Posėdžio 
metu tarybos nariai pradėjo 
vienas kitą kolioti išdavikais.
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ALGIRDAS BRAZIS DAINUOS
OPEROJE “CARMEN” SOLDIER

FIELD STADIONE

PARENGIMAS ŠĮ ŠEŠTADIENĮ, LIEPOS 31 DIENĄ
-- -7-^

Algirdas Brazis

Algirdas Brazis, šaunusis lie
tuvių baritonas, dainuos briga- 
dieriaus rolę operoje “Carmen” 

‘’Soldier Field Stadione, Chica- 
goje, ateinančio šeštadienio, lie
pos 31 dienos, vakare.

P-nas Brazis yra gerai žino
mas Chicagpje, ypač lietuvių 
tarpe.

Tame veikale, kartu su juo, 
pildys savo roles' didžiosios 
Metropolitan Opera Company 
žvaigždės.

Atsilankykite pasiklausyti ir 
pamatyti tą milžinišką garsių
jų operos (Žvaigždžių perstaty
mą, u-

■-------- v---------

Geriausias Kurpius 
Amerikoje

• —~A—;— »
National Leather and* Shop: 

.Manufacturers Association at
siuntė Leonui Drzewiecki, 5550 

’Milwaukee avenue, Chicago, tro- 
’.feją ir pagyrimo lakštą. Pagy
nimo lakštas sako, kad minėta 
^organizacija, atsižvelgdama į jo 
įdarbą, skaito jį kaipo Ameri- 
•kos geriausią batų taisytoją.
. Drzewiecki taiso batus jau 
.47 metus.
, ---------v---------

•Ruošiasi Pašalinti 
■Kai Kuriuos Repu- 
:blikonus Iš 
•Valstijos Darbų
* ----- v-----f» Artimoj atei'y Illinois val
stijos gubernatorius Green iš
vyksta atostogų į Pacifiko pa
kraščius. Sakoma, tuo laiku, kai 
gubernatorius Green atostogau
siąs, bus pašalinti iš valstijos 
darbų kai kurie republikonai. 
Pašalinimą atliksiąs Philip 
Collins, naujai sudaryto paja-

Naturale Išvaizda 
Naujų VELVATONE 

DANTŲ PT.FITU

VARTOJAMAS x NAUJAS PLASTIC MA- 
TERIOLAS NATURALS^ GUM 
SPALVOS DANTŲ FLEITOMS

naujos vnvAiniiF daWv 
rųšies VLLinlUiiL pleitos

$12.50
iki §39.50

kinimas garantuotas. Materiolas labai pa
našus j gamtinį. Vienos dienos taisymų 
patarnavimas. Nemokamas apskaičiavimas.

Neatsiduoda. Be skonio. Naturales spal
vos. Neblūnka. Visoj Saly žinomos dantų 
pleitbs. Permatomos crystal clear pleitos. Į

Plunksnos sunkumo, sanitarės. Paten

Darome pleitas įspaustas ir 1 
Į gautas tik iš laisniuotų dentistų |

HEJ]
DENTA

M
L1

L BROS.
PLATE CO.

1724 S. Ashland
Atįdra nuo 9 iki 8.
______ KALBAME

2nd Fl. Mon. 9251 
šeštad. nuo 9 iki 4 

LIETUVIŠKAI

3945 W. 26 St. 2nd FL Law. 2908
30 N. Dearborn Rm. 806, Sta. 9649

Vidurmiesčio vai. 9—6. Antradienį ir 
ketvirtadienį nuo 9 iki 7.

mų departamento pirmininkas.
O kai dėl gubernatoriaus 

Green atostogų, tai dienraštis 
“The Chicago Times” kalba, 
kad gubernatorius Green kelio
nėje stengsis patirti, kokią pro
gą jis turįs gavimui nomina
cijos į vice-prezidentus republi- 
konų partijos sąrašu.

, ---------v---------

Nebijo Amatorių 
Daržininkų 
Konkurencijos

-------- v--------
Milionai žmonių visoj šaly 

kultivuoja VictOrų daržus. 
Kaip žiuri į tą darbą ir jo vai
sius daržininkai, kurie iš dar
žovių gyvenimą daro? Ar jie 
nebijo amatorių daržininkų 
konkurencijos?

Atsakymas yra: nebijo. Fak- 
tinai, sako komerciniai dar
žininkai, amatoriai pripratins 
gyventojų skonį labiau prie 
šviežių daržovių. O tai galų 
gale reikš geresnį biznį ko- 
merciniems daržininkams.

-------- v---- ;---

KAREIVIU LAIŠKAI
jiillllllll1 lllllih.!
m M. MM. MM ■■ MM MB am ■■■ MM ■■■ ■■■ MM IBM ■■■ MM ■■■ BMi ■■■ mm

----- v----- •
LAIŠKAS RAŠYTAS A. K. 

VALUKUI CHICAGOJE
------v------

Rašo kareivis sūnūs 
Joe Valukas

Dear Dad, —
Štai aš ir vėl pasirodau — 

vis dirbdamas sunkiai. Mokyk
la yra puiki ir aš mdkinuos 
franeuzų kalbos sėkmingai.

Ir ne tik tai, bet vienų va
landą savaitėje mes turime lie>- 
trivių kalbą. Gausime kai ku
riais lietuviškas knygas, kurias 
suteiks mokykla į keletą savai
čių, kad galėtumėm tikrai pra
dėti mokintis. Ar ne prįiku?

Istorija ir geografija atrodo 
truputį sunkios, tačiau kai tik 
susitvarkysiu, ir jos bus itin 
lengvos.

Tenka daug darbo atlikti, tbet 
yra verta dirbti visą, ką tik ga
lint

Kaip dalykai namie,
Well, atrodo, kad tie $4 mė

nesiui ekstra nepadės daug ką. 
Turiu pirktis savo užrašams 
sąsiuvinius-, popierį, sporto įna
gius, civilinius batus ir kai ku
riuos kitus daiktus. Taigi pasi
rodo, kad galų gale armija ne 
Už Visiką moka. Kainčs čia yra 
krine taip “grrižios”, kaip kad 
buvo X mieste — jos visai ne
malonios. Oh well, vis vien gy
vensiu — greitai nemirsiu.

Tamsta man gali padaryti 
malonę, Tėve. Aš prašyčiau už
rašyti Naujienas, kad jos butų 
siunčiamos man. Tatai man 
daug padės lietuviškoje klasė
je. Pažiūrėk Įią galėtum pada
ryti tuo reikalu. v7 ,

Well, tai viskas šiam kartui, 
Dad. Nestengsiu rašyti labai 
dažnai, nes' esu tikrai užim
tas, tačiau rašysiu klaiip galėdaH 
mas dažniau. —Jūsų mylimas; 
sūrius Joe.

■rfh M. i.i ill ib A Ji ill i«i 
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Keistutis Chorus 
Melodies

----- v------
It’s a tired “Sis”, writing 

this column. The last event, the 
last rehearsal, the last meet
ing and the forthcoming events 
have me all “poped” out.

Last Thursday’s rehearsal 
was well Sittended. New mem 
bers welcomed into the group 
were Stella Toleikis and Wal
ter Endietis, both sociable 
“jaunimas”. We welcome you. 
Stella and Walter! You’ll en
joy the group and our Thurs
day nights.

During rehearsal Bruno Pivo- 
ris seemed to be the most out
standing. Especially in the 
“Vakarine” song where the m'eri 
have to come in with “Namo — 
namo”. Bruno always managed 
to put in the third “namo” not 
written in the music — his own 
version! (Hint Members: 
Watch Bruno sometime!).

Rapolas Beliauskas never 
fails to smile and his deep bass 
voice is an asset to our basses. 
He’s always got his eye towards 
the soprano’s. Wonder Why?

The chorus was pleasantly 
surprised by a visit from none 
other than our own bass, Pvt. 
Doc Poremskis. He certainly 
looked wonderful in his uni
form and tanned face. His re
quest was that .the chorus sing 
for him his old favorite “Gy- 
venkie, Juokis ir Mylėk!” Yep. 
Doc — that’s what we’ll de i 
until you boys all come march
ing home.

Sentimental Lucille!!! Did; 
you see her when we sang 
“Toli, toli?” Especially thei 
stanza having these words: 
“Skrisk karvelėli. į tą kraštelį 
kur mano mintys kas valandė
lę”.

Let’s not go into detail as 
to what happened at the meet
ing. Instead, let’s take an im
aginary excursion with those 
that went to the Dunes Sun
day.

A large group met down
town to take the train. You 
see — all were patriotically 
minded and decided to conserve 
on tires and gasoline. All were 
rather prompt. The secretary 
kept an eye on all to see that 
all got on the train. She was 
among the last to board it.

On train several a Lithuan
ian song was heard from a 
quintet. (Could we call them 
quintuplets?) consisting of 
Walter Klemka, Bob Treonis, 
Tony Petrokas, “Dusia” Jaku
tis and Joe Atkoezaitis.

Stanley Smailis managed to 
squeeze in between Aldona and 
Sue. Who was lucky, Stanley? 
You or the girls ?

Lucille struck up some new 
acquaintances aboard the train 
and the two- geUtlehleh and she 
seemed to cover such topics 
as the Lithuanians, the chorus, 

■.-...ai.f: . .» v,

' KODĖL KENTĖTI DEL KOJŲ? “ , 31ašcžynskio*l
Gyduoles gaunamos 

vaistinėse, pagelbės Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, per di
delio prakaitavimo, .prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižėidimų ir visokių odos ligų.

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BRU ™
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W seen munTing bogs 
IN A LOG , HAD GOT ■ 
STOCK 1H IT AMO 
COOLO N'T GCT OOT...

V/hen HE Heard 
KURKKI CALLING lb 
Mini, tie Simply 
pose op and started 
Tb Ulio, LOG AND ALL..

'€oOD OLt> 1

nVawhoo?

hoURWl HAD PULLED V/AWHOO OOT 
OF LOGS SEFofce SO HE KNEW . 
EXACTLY WHAT To DO — /I

tie SittPiY made a harness Fpft-/ J 
wtAseuF our of a strong vine- 
Tied THem 7b wkwnoo's Feer 

At-.D, with The kmo help of 
Some of wawhoo's Cousins —

OUT tie CAME.!!

the war and world situation, 
etc. Handsome gentlemen, too. 
Wonder what her method is.

Before all knew it -— there 
we were — getting off the 
train. Ahead was a pleasant 
hike Which all enjoyed im
mensely. Finding a picnic area 
tables were set up, lunches 
spread, and the hungry ate — 
others couldn’t wait until they 
got into the water and so ran 
ahead.

Taking in the sun on the 
sand Were Aldona and Sue at 
one end. Tony Petrokas and 
Stanley at another. Helen and 
Virginia enjoying the waters, 
arid the rest still coming to the 
shore.

Seen was Petruks giving his 
wife a ride in the Water. But 
— did yom see how he did it? 
He gives her a nice ride and 
all of a sudden — blrp —. and 
Josie’s under water. Petruks 
called that a ducking.

GėneviėVe Ruibis got quite 
a workout from Stanley who 
enjoyed frightining the young 
ladies by taking thfetn into deep 
water.

Helen Bitinas, our little dare
devil was seen diving off a 
hand bridge made by Walter 
and Bob. Lriter — Bob tried: 
it tOo.

Bob sneaked up on the girls 
from underwater.

About the most terrific 
Workout was given Lucille. 
However, her life-saver was al
ways around to see that no
thing happened to her.

Taking in the beauty of the 
afternoon were Betty Dagis and 
Eddie ’Dauskurdas and Peter 
and Josephine Juzėnas — chat
ting on the blanket on the hill 
looking toward the lake.

On the way back home — 
Jakutis — acting the part of, 
a major led a group on with 
a march song. Boy, was he able 
to shake it.

On train Tony Petrokas won 
a nickle gambling with the 
boys, but lost it when he tried 
it with Lucille.

There’s dozens more such
- f - 

paragraphs that I could write, 
but why shotild I tell every- 
thing. Those of . you who ririss- 
ed it should hive not and as 
a Pasarga: Don’t miss chorus 
rehearsals, meetings, and so
cial events because when you 
do — you miss a lot.

So — I’ll not tell more. You’ll 
have to inquire of the mem
bers about the rest arid Come 
and join in on all future 
events.

Bowling tonight! Meet at 
Hollywood Irin at 7:45. Leav
ing there ^promptly at 8 :'00 P.M. 
Who’ll bowl the highest? I’ll 
see! - “Sis”

-------- V---------

Jau 43 Dienas 
Badauja

----- v------
Muncie miestelio apylinkėje, 

Michigan valstijoje, kunigas 
Charles H. liorswell vis dari 
badauja. Trečiadienį, liepos 28! 
dieną, jau buvo 43-čia diena; 
kai jiši badauja.

——mm i |

Sveikatos Dalykai

MAISTAS NUTUKUSIEMS
Kas daugiau dirba, tas dau

giau ir valgo. Iš velgio darosi 
jėga. Jis reikalingas augimui 
ir nusidėvėjusių elementų at- 
pildymui. Jeigu suvalgoma 
daugiau negu šiems tikslams 
yra reikalinga, perviršį kūnas 
paverčia į riebalus ir lašinių 
pavidale sukrauja* įvairiose 
kūno dalyse. Kuomet tokis 
persivalgymas tęsiasi dieną iš 
dienos, asmuo tunka: sveria 
daugiau negu turėtų. Sunkų 
kūną kebliau nešioti, todėl 
prasideda sūtingimas, kas dar 
labiau tukimą didina.
Kai kurie žmonės valgo daug, 

bet rietunka. Du darbininkai, 
dirbantys tokį pat darbą ir 
valgydami tokį pat valgį Jokį 
pat jo kiekį, vienas yra liesas, 
kitas su t ūkęs. Nėra įrodyta, 
bet yra spėliojama, kad rie
bieji žmonės turi tobulesnį 
maisto priėmimo aparatą ar
ba Tnitybos apykaitą pas juos 
yra lėtesnė.

Tačiau visi žinome, kad rie
bieji žmonės apetitą turi di
desnį, negu kiti. Normalus 
žmogus netenka noro valgyti 
taip greitai, kaip tik įdeda į 
skilvį reikiamą porciją. Reiš
kia, jis turi ribą ir saiką. Vir
šiau tos porcijos valgyti jau 
jam nemalonu ir negardu. 
Tie, kurie yra linkę tukti, gali 
pavalgyti ir dar kita tielt už
sikąsti. Apetitas pas juos pui
kus. Suvaldyti jį nelengva. Ir 
kaip sakiau, kada suvalgoma 
daugiau negu reikalinga augi
mui, kūno rionnoj palaikymui 
ir' darbui, tukimas pasidaro 
neišvengiamas. Norint jo iš
vengti, prisieina apetitą val
dyti. Reikia vengti užkand- 
žiavimų. Valgyti reikia tris 
kartus dienoj, nes jeigu valgo
ma rečiau, apetitas da labiau 
paaštrėja. Radauti yra nesvei
ka ir nereikalinga, tik reikia 
pasirinkti tokius valgius, ku
rie neveda prie tukimo. Visi 
daiktai, kuriuose esama aps
čiai krakmolo ir cukraus, tu
kina. Saldainiai, Saldus ir pa
saldinti gėrimai, šaltkošė, sal
dus vaisiai ir daržovės, sal
dus prezervai, ryžiai, tapioka, 
farina, saldžios bulvės, džio
vinti vaisiai, duona ir visokie 
javai, makaronai, žirniai, pu
pos nedera nutukėliams. Duo
nos turi užtekti vienos rieku
tės prie kiekvieno valgio. Juo
da geriau negu balta. Reikia 
vengti ir riebalų perviršio. 
Vieno šaukšto sviesto turi už
tekti dienai. Prie mėsos ir ki- 

‘tų Valgių 'reikia vengti riebių 
skysčių. Riebios mėsos ir žu-

Vieša Padėka
Po sunkios ligos sugrįžau iš 

ligoninės, ir sveikatai pagerė
jus, dėkoju visiems, kurie ma
ne aplankėte ligoniėje.

Dėkų už dovanas, kurių ap- 
laikiau daug, ir už puikias gė
les, kurios puošė mano kamba
rį per visas, mano ligos dienas.

Dar kartą dėkoju visiems, 
kurie nepamiršote mane sunkioj 
ligoje, lankymu ir gerais linkė
jimais pridavė t man stiprumo 
ir pagelbėjote man greičiau pa
sveikti. — Viktorija Vilimaitė- 
Tubelienė.

vys irgi netinka. Liesa jautie
na, aviena, paukštiena tiesiog 
virš liepsnos kepta arba virta 
netukina. Kiaušis arba du die
noj, pora šaukštų varškės ar
ba riekutė sūrio, pienas be 
Smetonos arba pasukos, kava 
arba arbata be cukraus ir 
Smetonos, daug lapuotų dar
žovių, šiąk tiek šviežių vaisių 
ir uogų, skystos zupės yra tin
kami valgiai. Vandens su val
giu reikia gerti mažai, kad 
neištempus skilvio. Jo reikia 
gerti porą trejetą stiklų tarp 
valgių.

—Dr. A. Montvidas.

AKIU SPECIALISTAI
DR. VAITUSH. OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas. 

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą,kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo, arba aptemimo,^ nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829
Pritaiko Akinius.

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

NedėHoj pagal sutartį.

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri
einamą kainą ir 
ant lengvų išmo
kėjimų.

3241 S. Halsted Street 
PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVĖ

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

Dr. Charles Segal
OFISAS:

4729 So. Ashland Avė.
— 2-ros lubos — 

CHICAGO, ILLINOIS 
Ofiso Valandos:

Nuo 10—12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. 
vakaro. Nedėliomis nuo 10 iki 12 

valandai dieną.
Phone MIDWAY 2880

498 Kaliniai Gal Bus 
Paimti Tarnybon

z-------- v---------
PONTIAC, III. — Illinois ka

lėjimų taryba praneša, kad 498 
valstijos kaliniai laukia pašau
kimo į armiją.

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAi 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredorpis ir Nedėl. pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Aezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T* DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
Trečiadieniais pagal sutartį.

Dr. F. Pulsuoki Le Van 
DR. GRACE ILIFF 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos kasdien 2—4 ir 7-—9 vak. 
Ketvirtadieniais tik pagal sutartį

1957 W. Garfield Blvd.
Cor. Damen HEMLOCK 6699

A Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet, 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

Telefonas YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
IR AKINIUS PRITAIKO

744 W. 35th Street 
Valandos: 11—1'2; 2—4 ir 6:30—8:30 

Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 
6:30—8:30. Šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOLTS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

’ vair Ne&elidj pagal susitarimų. ’ 
Ofiso tel. YARDS 4787

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DEMIST Ah

4645 So. Ashland Avė.
arti 47 th Street

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IB CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie
niais pagal susitarimą.

Telefonas UEMLOCK 7899 
Namų tel. RADCLIFFE 7885

KITI LIETU VIĄ1 DAKTARAI
Tel. HEMLOCK 5849

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6757 S. Western Ave.

VALANDOS: 1 iki 3 ir nuo 7 iki 9 
Treč. ir Sekm. susitarus.

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Areher Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094

Jeigu Neatsiliepia— 
Šauk KEDzie 2868. 

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirt. 6—9 vak.
Penktad., šeštad. 8:30—9:30 vakarą 

Sekmadienį pagal susitarimą.

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos: nuo 10 iki 2 
ir nuo 6 iki 8. 

Sekmadieniais nuo 10 iki 12.
Phone YARDS 7299
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PENKIOS MINUTĖS IKI DVYLIKTOS.
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Rugpjūčio (August) 4 dieną 
Ontario provincijos gyventojai 
rinks naują provincijos valdžią. 
Šiuose rinkimuose turi > teisę 
balsuoti, rinkti šaiu valdžią, vi
si provincijos gyventojai: vy
rai ir moterys Kanados pilie
čiai, sulaukę 21 metų amžiaus, 
jeigu* tik jie yra įtraukti į bal
suotojų sąrašą. Balsuotojams 
jokio cenzo nėra. Kiekvieno 
Kanados piliečio, gyvenančio 
Ontario provincijoje, balsais yra 
lygus, nežiūrint, kaip jis yra 
neturtingas ar kaip didelis tur
čius. Rinkimų teisė, už kurią 
daug kovota, deda pareigą iš
sirinkti tokią valdžią, kokia 
mums patinka. Gaila, kad iki 
šiol mes atlikdavome savo pai- 
reigą ne savo naudai, rinkdami 
į valdžią liberalus, konservato
rius arba į j utis panašius, ku
rie musų biednuomenės reika
lais visai neisirupino' ir nesirū
pina. Kiekvienas iš musų tatai 
gerai žinome, todėl neprisieina 
daug ’ aiškinti, kokią didelę

Sutaupysim
H jums pinigų perdirbda

mi musų dirbtuvėj
Jūsų seną setą į naują. Darbas 

garantuojamas.
ARCHER AVENUE
FURNITURE MFG.

JOS. KAZIKAITIS, Savininkas.
4140 Archer Avė.

Telefonas LAFAYETTE 3516

VICTOR BAGDONAS 
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei Storus. 
Vežam į farmas ir kitus mies
tus. Žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.
šaukite Tel. VICTORY 0066

svarbą turi išrinkimas darbi- 
niinĮkiškos valdžios, kuri /rūpin
sis plačiųjų biednuomenes 
sluoksnių reikalais. Tik socia
listų partija (CCF) duoda ga
rantiją, kad ji pastatyta prie 
valdžios vairo pašalins visokią 
neteisybę, išnaudojimą žmogaus 
'žmogum. Tik C CF gali, priva
lo ir sukursi naują santvarką, 
kurioje nebus beturčių, bet ne
bus ir tokių turčių, kokius mes 
matome ir žinome dabar. Jokia 
kita partija tokios reformos 
nežada ir neditos. Jei žada., tai 
meluoja.

Gyvenimas! \gyvais pavyz
džiais mums tą įrodė. Todėl 
šiandien Kanados žmonės tais 
veidmainingais visokios rųšies 
melagiais netiki; netiki rinki
mų metu duotais pažadais'. 
Darbo išmonės nori realių re
formų, o ne pažadų. British 
Columbijos, Saskatchewano, 
Nova Scotia ir kitų provincijų 
gyventojai su kiekvienais rin
kimais renka vis daugiau ir 
daugiau CČF atstovų į val
džios atstovybę, nes jų išrinkti 
asmenys gina jų reikalus. Jie 
tą daro ne iš teoretinio, bet įš 
praktiško, gyvais pavyzdžiais 
išmokto įsitikinimo.

Taigi rugpiučio 4 dieną rink
sime naują Ontario provincijos 
valdžią. Skaitant šias eilutes, 
iki rinkimų dienos (bus belikę 
“penkios minutės” (5 dienos) 
iki dvyliktos valandos. Rugpiu
čio 4 dieną nuo ryto iki vaka
ro darbo žmonių kovos laikro
dis už geresnį, teisingesnį ir 
žmoniškesnį gyvenimą išmuš 
dvyliktą valandą. !Po dvyliktos 
valandos, t. y. po rinkimų die
nos (balsavimas prasidės rug
pjūčio 4 d. rytą ir tęsis iki va
karo) paaiškės: ar mes kaip© 
darbo žmonės atlikome savo 
kaipo piliečio pareigą į geres-

Carlin, Winsor-Sandwich —’ 
Geo Bennett, Winson-Walker-^ 
ville — W. C. Riggs.

Kituose raidinguose taipgi 
yra CCF kandidatai išstaty
ti, bet turimomis žiniomis 
tuose raidinguose. nėra lietu
vių ,arba jeigu ir yra — tai 
tik vienas-kitas, todėl neapsi
moka ilgą sąrašą skelbti ir 
varginti skaitytojus.

Bellwoods Raidingo 
Lietuvių Dėmesiui.
Bellwoods raidingas yra tir

ščiausiai lietuvių gyvenamas. 
Šiame raidinge CCF kandida
tas yra Lou Isaacs, jaunas 
energingas darbininkų kovos 
draugas. Europiško tipo so- 
lialistas, CCF priklauso nuo 
jos įsikūrimo pradžios. Loti 
Isaacs yra vienas iš CCF stei
gėjų. Atvykęs jis yra į Kana
dą iš Londono, Anglijos. An
glijoje gyvendamas priklausė 
Darbo Partijai. Didelis fašiz
mo priešas ir priešas bent ko
kios diktatūros. Iš profesijos 
auditorius. Lou Isaacs išrinkus.’ 
į Ontarios seimelį lietuviai tu
rėtų didelį draugą, gerą re
prezentantą, kuris ateivių rei
kalus daugiau supranta už 
vietinius. Todėl rugpiučio 4 
d. balsuokime už Loti Jsacs.

Bracondale raidingie, kuris 
taipgi tirštai lietuvių gyvena
mas, CCF kandidatė yra Mrs. 
Rae Luckock. Darbšti, sąži
ninga moteris. Kanados Mote- 
rų gyvenime turi patyrimą ir 
kaipo tokią ji Naujų Metų 
miesto Rinkimuose {išbrinkta 
nariu į “Board of Education” 
nuo 5 wardo. Ji turėtu būti iš
rinkta šiuose rinkimuose auk
štesnėms pareigoms.

Parkdale raidinge, kuris 
taipgi gyvenamas (kiek ma
žiau) lietuvių, CCF kandida
tas yra JFord Brand. Ford 
Brand yra jaunas žmogus, bet 
senas unijistas. Jau tos vienos 
kvalifikacijos pakanka, kad 
lietuviai už jį balsuotų.

Bendrai, lietuviai Toronte, 
priemiesčiuose ir provincijoje 
yra prašomi rugpiučio 4 d. 
balsuoti: inteligenškai, darbi
ninkiškai už C.z C. F. kandi
datus. Išrinkę CCF valdžią, 
Kanados žmonės gali tikėtis 
šviesesnių dienų Kanadoje.

Svečiai iš Philadelphijos

SBHHMnnGnnilSWaB99KBSSKMMSMMHBUEUHBKB3KHBB3HOESWnBQaD3H8EBEBSSBDMnn3KSKIf KOMUNISTU TRUKI AI ROSELANDE ’
Buvę Hitlerio talkininkai netrivoja piktu

mu, šmeižia asmenis, kurie nekimba 
ant jų meškerės

9 Wardo Lietuvių Demokra

daryti.
NAUJIENOS NEEDLECFRAFT 
DEPARTMENT 
1739 S. Halsted St, 
Chicago, Ill. No. 457 '

čia įdedu 11c ir prašau at
siųsti man aukščiau pažymėtą 
numerį (pavyzdis 10c, prisiunti- 
maš 1c, viso—11c).

aiimiiimiiimiiiiiimmiiiiiiiiiiiiimiimmiimimiiiiiiiimiiu

nį gyvenimą? Ar balsavome už 
CCF darbininkų kia|ndidatus ? 
Darėme daug klaidų rinkdami 
liberalus, ir konservatorius į 
valdžią. Šiltose rinkimuose dar
bo žmonės neprivalo daryti 
klaidos, šiuose rinkiniuose, kas 
tik yra darbo žmogus, privalo 
savo balsą atiduoti už CCF 
kandidatus.

CCF kandidatų yra visoje 
provincijoje, kiekviename rai
dinge. Jei tamsta gyveni viena
me iš žemiau pažymėtų raidin- 
gų, tamstos CCF darbininkų 
kandidato vardas yra:

Toronto mieste
Beaches raidinge Gordon F. 

Ferguson, Bellwoodls — Lou 
Isaacs, Bracondale— Mrs. Rae 
Luckock, Eglinton — Russell 
Gee, High Park F/O W. H. 
Temple, Parkdale — Ford 
Brand, Riverdale — Eit. Lt. L. 
E. Wismer, St. Andrews — 
Murray Cotterill, St. David— 
Aid. Wm. Dennison, St. Geor
ge — F. Andrew Brewin, St. 
Patrick —■ Sub.-Lieut. John 
Osler, Wooubine — B. E. Lea
vens, Doverscourt — Fred 
Dowling.

Toronto priemiesčiuose.
York E. — Miss Agnes Mac- 

phail, York N.—Reeve George 
Mitchell, York S. — E. B. Jol- 
liffe, York W. — G. H. Mil
lard.

Provincijoj.

Forth William — Mayor 
Garfield Anderson, Hamilton 
C. — Robt. Thornberry, Ha
milton E. — Herb Connor, Ha
milton - Wentworth — Fred 
W. Warren, Kenora — Wm. 
Docker, Port Arthur — Fred 
Robinson, Sudbury — Bob

Jau savaitė laiko kaip To
ronte vieši pp. O. ir A. Bukiai 
iš Philadelphijos pas savo gi
minaičius P. ir M. Yurkštus, 11 
0‘Haha Avė. P-ia O. Butkienė 
yča P. Yurkštoi sesutė. Svečiai 
sako, kad jiems Toronto mies
tas patinkąs. P. Bukys pasikal
bėjime įdomaujasi lietuviais, 
politine padėtimi ir visuome
niškai lietuvišku darbu. Ponai 
Bukiai yra malonus ir simpa
tingi lietuviai, žinoma, mes ga
vome iš jų šiek tiek informa
cijų apie philadelphiečius, 
brooklyniečius ir kitus ameri
kiečius.

šeštadienį Yurkštai turėjo su
rengę šeimynišką. pobūvį sve
čių atsilankymo proga. Poibuvis 
buvo jaukus ir draugiškas.

Sunkiai Susirgo Drau
gas A. Frenzelis.

Penktadienį, liepos 23 d., 
urnai susirgo drg. A. Frenzelis. 
Liga pasireiškusi dieglio formo
je strėnuose taip ligonio svei
katą sunaikino į dvi dienas, 
kad ligonis ir su* kriukiais vos 
gali paeiti. Ligonis šiuo tarpu 
yra Dr. Weins temo priežiūroje. 
Bet jei ligonio sveikata greit 
nesi taisys, tai tuo atveju jį teks 
gabenti į ligoninę.

Rašant šiuos žodžius, ligonis 
randasi savo namuose. 92 
O’Hara Ave. Linkiu ligoniui 
kaip galima greičiau pasveikti.

J. N.
------- v—■——

—Karo Gamybos Komisija 
vėl leido gaminti ziperius, ku
rių gamyba iki šiam metui bu
vo sustabdyta.

— Indijos mahometonų'lyde
ris Jinnah supiaustytas. Užpuo
likas areštuotas. Jinnah, mano
ma, pasveiks.

tų Klubas yra rimta, veikli, tu
rinti gerą vardą politinė orga
nizacija Roselande. Komitois- 
tai, matydami klubą gerai gy
vuojantį, pavydu netrivoja. Tik 
pamąstykite: štai stipri ir įta
kinga lietuvių organizacija, o 
komunistams, Rusijos diktątii- 
ros garbintojams, vietos joje 
nėra. Kur čia nepyksi, kaip ne
pavydės! !

“Piršlybos” nepavyko
Publikai mulkinti komunis

tai dažnai pasiima bet kurį ne
kaltai atrodantį vardą, o tuo 
vardu prisidengę lenda į visuo
menę. Tat ir komunistinis Unit
ed American Political Club 9th 
Ward buvo atsiuntęs Devinto 
Wardo Lietuvių Demokratų 
Klubui pakvietimą vienytis. Jie 
piršosi su visomis Lenino kan- 
fičkomis, Stalino paveikslais, 
komunizmo abėcėlė ir Prusei- 
kos bei Andrulio palaiminimu. 
Komunistų tikslas buvo “susi
vienyti”, o paskui paimti už 
apykaklės 9 Wardo Lietuvių 
Demokratų Klubą.

Demokratų klubas piršlybų 
nepriėmė. Demokratų klubas 
komunistams faktinai pasakė: 
mes jūsų nenorime. Na, kaip 
komunistai nepyks, kaip nesi- 
kolios.

Komunistai gavo saktį 
parapijos svetainėje

Vėliau ta komunistų priedan
gos organizacija — United 
Lithuanian Political Club 9th 
Ward — buvo išvaryta iiš pa
rapijos svetainės, kur ji laiky
davo susirinkimus. Ir vėl smū
gis “dėdės” Juozo klapčiukams. 
Supraskite, jie net į parapijos 
svetainę nusikraustė, ieškodami 
lengvatikių. Stengdamiesi pa
slėpti savo komunistinį veidą, 
jie net bažnyčios patalpose rin
kosi, o betgi kaukė buvo ne
traukta nuo jų veido ir jie. ga
vo saktį. Ar nei tužba komunis
tams !

Nestebėtina, kad komunistai 
ėmė isteriškai šaukti per savo 
penktakojinį organą “Vilnį”: 
girdi, fašistuoją naujieniečiai 
ardo Roselando lietuvių vieny
bę.

Roselando Lietuviu Demo
kratų Klubas nepriėmė komu
nistų piršlybų. Parapijos, sve
tainėje Kremliaus “viera” pa
sirodė nešvanki, tai ot ir ko
munistų skausmo kliksmas — 
“naujieniečiai ardo lietuvių vie
nybę” !

Reikia pasakyti, kad šitokių 
gaivalų politinis veidas pasiro
do tikrai purvinas, kai jų kau
kė nuimama.

“Striošnas” dalykas
.Komunistai per savo penkta- 

kojinį organą mėgina gąsdinti 
katalikus. Girdi, tie naujienie
čiai prieš kelis metus priklausę 
laisvamaniams... Ar ne “strioš- 
na”!

O faktas yra štai koks. Prieš 
keletą metų komUnistai buvo 
sumanę pasigauti Chicagos lai
svamanius, kaip kad pastaruo
ju laiku jie taikė pasigauti Ro
selando Lietuvių Demokratų 
Klubą. Kai kuriuos laisvama
nius jie užvaldė, ir dabar tie 
Jaisivamaniai priklauso1 komu
nistiniam United Lithuanian 
Political Club 9th Ward. Lais
vamanis A. Stalnionis yra to 
klubo pirmininkas, laisvamanis 
Albinas Petronis vice-pirminin- 
kas, ir t. t. Na, ar ne juokinga 
—. patys būdami laisvamaniai, 
kitus stengiasi gąsdinti laisva- 
manybe. Ne veltui sakoma, kad 
vagies kepurė dega.

Komunistai važiuoja pas 
Hitlerį

Komunisitai , aiškina, kad

Dombro komunistų valdomame 
klube negavęs pirmininko vie
tos, todėl sitorganizaivesi 9 War
do Lietuvių Demokratų Klubą. 
O buvo štai kaip.

Vasario ar kovo mėnesį 1941 
metais United American Citi
zens’ Political Club 9th Ward 
susirinkime komunistai nutarė 
prisidėti prie Hitlerio draugų 
organizuojamos “taikos konfe
rencijos”, Ikuri turėjo įvykti 
New Yorke balandžio 5—6 die
nomis 1941 metų. Į konferen
ciją tame susirinkime delegatu 
buvo išrinktas A. Stalnionis. 
Kitaip sakant, Roselando ko
mUnistai nutarė važiuoti pas 
Hitlerį.

Mrs. E. Dombro, S. Dombro 
ir kiti mes priešinomės tikslu 
neleisti komunistams įtraukti v 
lietuvišką Roselando organiza
ciją į Hitlerio naudai organi
zuojamą “taikos konferenciją”. 
Komunistai betgi paėmė viršų. 
Štali kodėl Dombro pasitraukė 
iš to klubo. Tatai patvirtina ap
rašymas tilpęs stalincų-hitleri-

Klube. Nakrošiui. A. Narbutui 
ir kitiems griežtai pasiprieši
nus, komunistų užmanymas 
buvo atmestas ir klubo geras 
vardas buvo . išgelbėtas nuo 
įrašymo į Hitlerio gelbėtojų 
sąrašą.

Į tą fašistų ir komunistų kon
ferenciją New Yorke iš Rose
lando buvo pasiųstos trys Jie tU- 
viškos delegatės -— Mrs. Nu- 
tautienė, Mrs. A. Sudentienė ir, 
rodos. Bacevičiūtė.
Komunistai ir hitlerininkai nu

tarė pikietuoti Baltuosius.
Romus Washington e f

O ką tos delegatės raportavo, 
parvažiavusios iš konferenci
jos? Jos raportavo, kad konfe
rencija nutarė birželio 22 d. 
1941 metų surengti didelę de
monstraciją prie Baltųjų Rūmų 
Washingtone ir reikalauti, kad 
Amerika negelbėtų talkininkų.

Ir kas atsitiko tą birželio 22 
dieną 1941 metų? Nagi Hitleris 
užpuolė Rusiją-

Ar kas iš Rosdlando lietuvių 
vyko dalyvauti toje demonstra
cijoje, nežinau. Komunistai apie 
šį savo kiaurų darbą nieko dau
giau neberašė “Vilnyje”.

Tai yra jūsų, komunacių. 
amatas

Bet grįžkime atgal prie ko
munistų isteriškų šauksmų “Vil
nyje”. Tame šlamšte rašoma:

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vaidas ir 

adresas
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas 

nathan 3529 S. HALSTED ST. 
KANTER Phone YARDS 6054

ninku organe “Vilny” kovo* 22 dabar tie elementai, sudarė ko
dieną 1941 metų. Ve tas apra
šymas :

“Apsvarsčius klubo reikalus, 
buvo pakeltas) klausimas, apie 
taikos konferenciją, kuri .atsi
bus Nfew Yorke. Tuoj pašoko 
socialistų lyderka, kuri sako: 
‘Draugai, gerai apsižiūrėkime. 
Jei mes pasiųsime ten savo de
legatą, tai musų klubas gali at
sidurti nemalonion padėtin, nes 
tą .suvažiavimą šankiai Hitlerio 
agentai ir komunistai’. Keletas 
išsireiškė už siuntimą delegato. 
Balsuojant už siuntimą delega
to iš apie 60 prieš pakėlė ran
kas 3 socialistai. Delegatu iš
rinktas A. Stalnionis. Jei jis 
negalėtų važiuoti, tai galės per
duoti mandatą kitam klubo na
riui.”

Tai taip kalba pačių penkta- 
kojų organas. Tai ve kas pri
vertė Dombro ir kitus trauktis 
iš komunistų užvaldyto klubo 
ir tverti naują klubą.

Tą patį triuką komunistai no
rėjo padalyti ir Golden Star

mitetą šniukštinėti lietuvių tar
pe, kurie yra kokio politinio
nusistatymo, o paskui daryti 
pranešimus. Komiteto galva, 
girdi, esąs Dombro, o sekreto
rius Narbutas.

Reiškia, Dombrui ir Narbu
tui komunistai primeta savo 
praktiką. Juk komUnistai orga
nizavo Amerikos padugnius 
gelbėti Hitlerį; komunistai pro
vokavo streikus Amerikos įmo
nėse, gelbėdami Hitlerį; komu
nistai tarnavo' ir tebetarnauja 
svetimos (valstybės diktatoriui; 
ir šiandien, jeigu tik Stalinas 
susitartų su Hitleriu ar Vokie
tijos generolais, komunistai 
tuojau* užgiedotų kitokią gies
mę. Toks yra jų, komunistų, 
amatas, o ne Dombro, Narbuto 
ir kitų gerų Amerikos piliečių 
ir Lietuvos tėvynainių.

Kliubietis.
-------- v--------

—Netrukus į J. A. Valstybes 
atvažiuos Bralizijos karo mi- 
nisteris, gen. Dutra.

DidelisPASIRINKIMAS
Namams Reikmenų:

Gerų baldų, Parlor setų, Mie
gamo kambario setų, Lovų, 
Springsų, Matracų, Pečių, Ra
dijų, Karpetų, Deimantinių 
žiedų, Rankinių laikrodėlių, 
Rekordų. Jums apsimokės ir 
Jš toliau atvažiuoti į šį vasari
nį išpardavimą.

Jos.F.Budrik
INCORPORATED

3241 S. Halsted St.
Tel. CALUMET 7237 

ANNEX—ANTRA KRAUTUVĖ 
3409 S. Halsted St.

Budriko Leidžiami Programai:
WCFL, 1000 kil. Nedėlios vakare 

9 valandą
WHFC, 1450 kil. Ketvergo vakare, 

7 valandą.
wvwwwwvsAwwvwsww

DIRBTINI DANTYS
Į kuriuos gražu žiūrėti! 

Nepaprastas pavertimas iliuzijos 
į tikrenybę. Yra labai prižiūri
ma, kad išvengus raukšlių ir dir
btinos išvaizdos. Visos pastangos 
dedamos atbudavojimui natura- 
lės išžiuros.

PERMATOMOS PLEITOS

2250
/---------------------- <---------------

Specializuotas 
Patarnavimas 
—jie turibut 
PERFECT

1 dienos patarnavimas
VULCANITE .......... $12.85
DUBLIKATAI ....... $5.00up
PATAISYMAI ....... $1.50up

PLASTIC RESINS
3 dienų special

Kiti $35 ir aukš. Tikri, natūralus 
Dirbame .pleitas įspaustas ir gau
tas tik iš laisniuotų dentistų.

PFflPI RDENTflL lK.VrLKaW LABORATORIES
10 W. Jackson, 3rd fl., rob State

Atidarą vakarais iki 8:30 vai. 
f šeštadieniais iki 6 vakaro.

Tobulas Pritaikymas Garantuotas

* FOTOGRAFAS *
CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

420 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-5840

nQnDŪQE3ŪQE3nC

Sophie
Barčus
RYTINĖ RADIO 

VALANDA 
—IŠ STOTIES—

Kasdien nuo 8:45 vaL ryto 
iki 9:15 vai. ryto.

Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 
vai. ryto.

Pirmadieniais taipgi 7:00 
vai. vakare.

Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.
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Maskva juokiasi iš “Mission to Moscow” 
f filmos

1 • <■

Buvo žibių Amerikos spaudoje1, kad Warner Bros, 
filmos “Mission to Moscow”, padarytos iš ex-ambasado-

AMERIKOS ITALAI OR
GANIZUOJASI DEMO

KRATIJAI REMTI
----- v------

New Yorke italų kilmės ame
rikonai įsteigė “American Com
mittee for Italian Democracy” 
(Amerikonų Komitetą Italijos 
Demokratijai Remti). Komiteto 
pirmininkas yra Vyriausiojo 
Teisino teisėjas Ferdinand Pe- 
coria), vice-pirminiiikas — Luigi 
Antonini,. sekretorius — Dr. 
Frank Giglioti (iš La Mesa, 
Calif., iždininkas — Generoso 
Pope (laikraščių leidėjas).

Šito komiteto tikslas yra 
dirbti kartu su Jungtinių Vals
tybių Valdžia, padedant jai iš
vaduoti Italiją, {kad joje galėtų 
įsikurti demokratine santvar
ka. Pirmasi žingsnis šita kryp
tim tai — sudaryti “tikrai de
mokratinę Amerikos italų vie
nybę”.

Į komitetą Įeina įvairių pa- 
žvalgų žmonės. Pavyzdžiui, 
Luigi Antonini yra socialdemo
kratas (Am. Darbo Partijos 
vadas New Yorke). Frank Gig
lioti yra kunigas; Generoso 
Pope — liberalas ir demokratų 
partijos šulas, Amerikos politi
koje.

Komitetą įsteigė Amerikos 
italų lyderių suvažiavimas New 
Yorkei, kuriame dalyvavo atsto
vai ne tiktai iš New Yoarkoi val
stijos, bet taip pat iš Bostono, 
PMMelpliijoisi, San Francisco 
ir t. t.

Jie susiorganizavo tuo tiks
lu, kad Jungtinės Valstybės pa- 

, dėtų demokratiniems elemen
tams Italijoje paimti vadovybę 
į savo rankas ir kad butų pa-
daryta įsu Italija

riaus Davies’o knygos, sovietų teatrai nerodys, kadangi 
joje yra perdaug klaidų, ir nesąmonių. Pats Stalinas, sa
ko, nenorėjęs žiūrėti jos iki galo, kai' Joseph E. Davies 
nuvežė- ją į Maskvą ir parodė Kremliuje. Bet sovietų 
valdžia, pagaliau, nutarė to Hollywood’o produkto ne
slėpti nuo' rusų publikos.

Vienas Amerikos korespondentas, Henry Shapiro, 
telegrafuoja iš Maskvos, kad “Mission to Moscow” jau 
yra rodoma dviejuose didžiausiuose sovietų sostinės te
atruose ir nė viena scena filmoje nesanti: iškirpta arba 
sugadinta (bet jisai nemini, ar yra palikta ir maršalo 
Tuchačevskio “prisipažinimo” scena). Kaip gi žiųroyai 
ją Įvertino ?

Korespondentas sako, kad “rusų inteligentai, parti
jos ir valdžios vadai garsiai kvatojo, žiūrėdami į pa
veikslo vulgariškumus, naivumą ir netikslumus”, many
dami vis dėlto, kad tai yra gerafe norais suvaidinta “ko
medija”.

Publika juokėsi ir iš- Stalino, kadangi jisai filmoje 
parodytas visai ne tokiu (nekaltu avinėliu), kokiu jį ru- 
salr pažįsta. Korespondentas pastebi, jogei tai “pirmas 
atsitikimas”, kad rusai juokėsi iš Stalino teatre. Juoktis 
iš diktatoriaus tai reiškia beveik revoliuciją l

Suaugusios >ir apsišvietusios publikos nuotaiką 
Amerikos korespondentas aprašo šitaip:

“Atrodo, kad žiūrovai negali suprasti, ar tie so-
— Kvietų vadų ir sovietų gyvenimo vaizdai buvo paga
minti, kaipo karikatūra, ar juose tiktai atsispindi 
Hollywood’o neišmanymas.”
Bet į mokyklų vaikus filmą padariusi didelį įspūdį, 

nes ji piešia, kaip Kremlius kovojo “už taiką ir kolekty
vų saugumą” (pasirašydamas draugingumo sutartį su 
Hitleriu!).

Iš tiesų, tik vaikai ir tegali but sužavėti tokia isto
rijos falsifikacija, kokią padarė Warner Bros, ir Mr. 
Davies ’’Mission to Moscow” filmoje. Amerikoje ją ir
gi gyrė tik komunistai ir kiti nesubrendusio proto žmo
nės.

Prezidentui nepatiko 0WI sarkazmas
Staiga sugriuvus Mussolini© diktatūrai, Karo In

formacijos Ofisas (OW4) padarė pareiškimą per radio, 
aštriais žodžiais apibudindamas dabartinius Italijos 
valdovus. Maršalą Badoglio kalbėtojas pavadino stam
biu fašistų šulu, o karalių Viktorą Emmanuelį “mo
ronic little King” (lietuviškai butų galima pasakyti: 
tas neužauga pusgalvis karalius).

Šitie išsireiškimai labai nepatiko prezidentui Roose- 
veltuti, ir pasikalbėjime su spaudos atstovais jisai pasa
kė, kad geriau butų buvę tokių asmeninių užgauliojimų 
nevartoti. Karo Informacijos Ofisas yra, mat, valdžios 
įstaiga ir prezidentas nenori, kad visuomenėje susidary
tų įspūdis, jogei Amerikos valdžia tas keliones autori
zavo.

Prezidento nepasitenkinimas tačiau gali turėti ir 
svarbesnį pagrindą. Jam rupi, kad Italija kaip galint 
greičiau pasitrauktų iš karo. Eina gandai, kad Badog
lio vyriausybė rengiasi pąsiduoti, tik ji nori dar pirma 
priversti nacius atsiimti savo kariuomenę iš Italijos. 
Galimas daiktas, kad tarp Italijos valdžios: ir sąjungi
ninkų jau yra pradėtos ir derybos dėl pasidavimo.

Antra vertus, vokiečiai dar vis daro ką įmanydami, 
kad Italija nesitrauktų iš karo. Jiems bus lengviau pa
siekti savo tikslą, jeigu Amerikos valdžios įstaigos pik
tai atakuos Italijos karalių ir naująjį premjerą.

Prezidento Roosevelto pabarimas Karo Informaci
jos Ofisui leidžia manyti, kad Washingtonas tikisi, jo 
gei Italijos kapituliacija netrukus įvyks.

i

Washingtonas taip pat, kaip ir Londonas, nenori, 
kad Italijoje sugriūtų visokia valdžia, nes tuomet tenai 
pasidarytų chaosas ir nebūtų kam įteikti sąjungininkų 
sąlygų. Premjeras Churchillas šitą mintį išreiškė savo 
kalboje parlamente.

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams _____ -— ---------- $8.0(
Pusei metų ------------------- 4.0(
Trims mėnesiams _________ 2.0C
Dviem mėnesiams --------- ~ 1.50
Vienam mėnesiui ................- .75

Chicago] per išsiuntinėto jus:
Viena kopija ....................— 3c
Savaitei ...... . ........................ 18c
Mėnesiui ................................ 75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj,
Metams ................................. $6.00
Pusei metų _________ 3.25
Trims mėnesiams .................. 1.75
Dviem mėnesiams .............. 1.25
Vienam mėnesiui —._______  .75

Užsieniuose:
Metams ........................... ... $8.00
Pusei metų ................  4.00
Trims mėnesiams _________ 2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymu.

, APŽVALGA
cijos Italijoje butų atgaivin
tos.

“4. Kad Italija priimtų be- 
sąlygio pasidavimo reikalavi- 
m!ą, kuri iškėlė Jungtinės 
Tautos.

“5. Kad Italijos (žmonėms 
butų duota proga patapti to
kiais pat laisvais, kaip Ame
rikos žmonės, vengiant Jung
tinių Tautų valdžių pusėje 
betkokių susitarimų su anti
demokratiniai s elementais.”

Už tai, kad Italijoje įsikurtų 
demokratinė valdžia, stoja ir 
Mazzini Draugija, kuri turi 
skyrius daugelyje Amerikos 
miestų. Ji išleido pareiškimą, 
kuriame ji sako,z kad Italijos 
karalius ir maršalas Badoglio

NAUJIENŲ-ACM E Telephoto
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POŽEMINIS JUDĖJIMAS 
ITALIJOJE

----- v-----
Įvairių srovių žmones Itali

joje, susijungę slaptoje organi
zacijoje, kuri (vadinasi “Guisti- 
zia E Liberia” (Teisingumas ir 
Laisyė), reikalautai taikos. Or
ganizacijos atstovas Afrikoje, 
dr. Paolo Vittorelli, kuris gy
vena Kaire (Egypte), sako,.’kad 
rtGuistizia E Liberia”, turi di
delį skaičių pasekėjų Italijoje. 
Per slaptą radio ji paskelbusi 
tokį atsišaukimą:

“Taiką turi pasirašyti Ita
lijos žmonės.

“Geležinkeliečiai! Sustab
dykite kariuomenės trauki
nius, kurie eina į fašistų ka-
ro frontus.

‘ ‘Kareiviai! N ©klausykite 
savo karininkų. Bėkite iš fa
šistų armijos.”

Atsišaukimas per1 radio, be 
to, ragina Italijos darbininkui
pradėti (generalinį streiką viso
je šalyje.

Dr. Vittorelli mano, kad fa
šizmas Italijoje dar nėra likvi
duotas.

“Italijos žmonių revoliuci
ja”, sako jisai, “fašizmui lik
viduoti dar turi ateiti. Ji 
ateisi.”

ka”. Komitetas yra priešingas 
komunizmui ir fašizmui. Jam, 
be to, riipi, kad nebūtų daroma 
sutarčių su kokiais nors “Dar- 
lanais” Italijoje.

Komiteto programas
Amerikonų Komitetas Rali- 

j,os Demokratijai Remti paskel
bė tokį programą:

“Kaipo garantiją prieš dar
iau iziną, mes siūlome priim
ti šitokius punktus Italijos 
atžvilgiu dabartinėje padėty
je:

“1. Kad fašistų partija ir 
visos fašistų organizacijos 
Italijoje TTritų tuojaus užda
rytos.

“2. Kadi visi priešfašistiniai 
politiniai kaliniai butų pa
leisti.

“3. Kad demokratine spau
da ir demokratinės organiza- 

i.

savo darbais praeityje parodė, 
jogei jais 'negalima pasitikėti.

--------v--------
LENKIJOJE ORGANI

ZUOJAMA SLAPTA 
ARMIJA
-------- v---------

Lenkai nesitenkina tuo, kad 
jie turi keletą kariuomenės di
viziją Egypte. Jie organizuoja 
taip pat ir slaptą armiją pačio
je Lenkijoje.

Šita ištapta armija, sako nau
jasis premjeras Mikolajczyk, 
susideda iš “daugelio divizijų” 
ir turi savo vyriausiąjį vadą. Ji 
sukils, kai naciai glaus smūgį 
karo fronte. Jai bus dobtos aiš
kios instrukcijos, ką ji turi da
ryti.

“Kai prašvis ^išvadavimo 
aušra”, rašo Londono laik
raštyje p. s Mikolajczyk, “ir 
bus paskelbtas visuotinis su
kilimas prieš vokiečius, kiek
vienas kareivis žinos ką da
ryti. Jau yra pasirūpinta, kad 
administracija Lenkijoje bu
tų perimta tuojau, kai tik 
prisiartins Vokietijos milita
rinio susmukimo valanda.”

Šitas lenkų pasiruošimas reiš
kia naują galvosūkį sovietų 
valdžiai, kuri planuoja Lenki
jos okupaciją.)ir šituo tikslu 
mobilizuoja “Tado Kasciuškos 
Legioną” SSSR teritorijoje. Jei
gu lenkai turės Lenkijoje savo 
armiją, tai ji to Wandos Wasi- 
lewskos “legiono” neįsileis. Ar 
Stalinas tuomet pasiųs prieš 
lenkite savo Raudonąją Armi
ją?

SMULKIOS ŽINIOS
IŠ VISUR

------------V-------------

—Lavalis siunčia daugiau po
licijos į Savoją, kur slapstosi 
Vokietijon nenorįs važiuoti jau
nimas.

—Lenkų karo ministeris Ku- 
kiel sudarė specialų departa
mentą, kuris tirs žydų ir kitų 
kareivių santykius lenkų ka
riuomenėje (ONA).

į

—Milane vokiečiai pradėjo 
šaldyti į italus, kurie ruošė de
monstracijas prieš karą.

—Lenkų premjeras Milkolaj- 
“teisinga tai- czyk mano, kad po> Mussolinio

pradės virsti ir kiti pasilikę dik
tatoriai. Lenkai prieš kelias die
nas turėjo žinių apie Mussoli
nio pasitraukimą.

------- v------- -

Chicaga Laukia 
Federalinės Valdžios
Inžinieriaus

r ' ■ -------- V--------

Chicagos viešųjų darbų ko- 
misionierius Oscar E. Hewitt 
reiškia susirūpinimo dėl to, 
kad Washingtonas neatsiun- 
čiąs į Chičagą žadėtą atsiųsti 
inžinierių. To inžinieriaus už
duotis bus patikrinti, kaip pa
vojingai yra užterštas vanduo, 
kurį chicagiečiai geria.

Hewitt mano, kad nuo van
dens chicagiečiams esąs ligų 
pavojus ir kad valdžios atsto
vai neprivalo delsti pavojaus 
pašalinimo reikalu.

Chester Bowles (po kairei) tariasi su OPA direk
torium Prentiss L. Brown. Bowles liko paskirtas OPA 
generaliniu manadžerium. •

MAKSIM GORKIJ

| SKAITYTOJO PASTABOS |

Vienas stambiausių 20-toj o 
amžiaus įvykių yra* tai, kad 
žmogus, išmokęs skrajoti vir
šum žemės, bematant tuo nu
stojo stebėjęsis. Tai, kad 
žmogus nustojo stebėjęsis sa
vo proto išgalvojimais, savo 
rankų kuriniais, aš laikau di
džiulės svarbos faktu, ir man 
rodosi, kad 20-to amžiaus 
žmogus jau vradeda galvoti 
taip:

—Skrajoju ore, plaukiojo 
po vandeniu, galiu judėti že
me taip greitai, kaip seniau 
buvo neįmanoma, išradau ir 
utilitarizuoju radiją, galiu 
kalbėtis, su bet kuriuo savo 
planetos tašku bevieliu tele
fonu, netrukus gal surasiu ilgo 
amžiaus paslaptį. Kas dar nuo 
manęs paslėpta?

Ir drąsiai, atkakliai tyrinė
damas gudrybes gamtos, savo 
svarbiausiojo priešo, žmogus 
vis greičiau apvaldo jos jė
gas, sukurdamas sau “antrą
ją prigimtį”. Tuo tarpu jis ir 
toliau gyvena be galo bjauriai 
ir vis bjauriau santykiuoja su 
“artimu”, panašiu į save.

Manau, kad bjaurutis gyve
nimas truks ligi tol, kol žmo
gus supras, kad jo pagjpndinė 
savybė turi būti stebėjimasis 
savimi. Pačiu savimi, visame 
savo kūrybinių jėgų pilnume, 
jis dar niekad nesistebėjo, o 
juk musų pasaulyje tik tau tik 
jo proto, vaizduotės, intuicijos 
jėgos ir jo nenuilsimas darbas, 
iš tikrųjų vertas nusistebėji
mo.

Keista, net truputį juokinga 
žiūrėti į žmogaus stebėjimąsi 
gramofonu, kinematografu, 
automobiliu, bet — nenuilsta
mas daugybės sąmojingų, nau
dingų dalykų ir raminančių 
žaislų kūrėjas žmogus nejau
čia nusistebėjimo pats savim. 
Daiktais, mašinom gėrisi taip, 
tartum jos į musų pasaulį bu
tų atėję savo valia, bet ne 
pagal valią tos būtybės, kuri 
jas sukure.

—o—
Žmogus reiškia neišmatuo- 

j amai daugiau negu z priimta 
apie jį galvoti, ir daugiau ne
gu jis pats apie save galvoja. 
Taip kalbėdamas, kalbu apie 
visai konkretišką žmogų, pa
puoštą daugybės trukumų ir 
ydų, apie didįjį nusidėjėlį 
prieš artimą ir prieš patį saj 
ve. Yra žinoma, jog jame tel
pa visos septynios mirštamo
sios nuodėmės.

Pavydus, bet, per tūkstan
čius metų pavydėdamas pauk
ščių skridimui, ir pats išmoko 
kaip paukštis skrajoti.

Godus svetimai jėgai, bet, 
ja misdamas, sukure nesu
skaitomą įvairiausių brange
nybių daugybę, jų tarpe ir 
puikias mašinas, jau žymiai 
lengvinančias jo darbo sunku
mą.

Geidulingas, bet nuodėmin
game patraukime prie moters 

išgalvojo jai sugundyti ir sau 
papuošti nemirštamo grožio 
poeziją.

Melagingas, — išgalvojo tai, 
ko nebuvo: puikius mitus, 
linksmuosius Olimpo dievus— 
ir Prometėją, jų priešą; išgal
vojo Valhallą ir Šėtoną, dau
gybę stebuklingų pasakų ir 
nepaprastų žmonių —Don Ki
chotą, Robinzoną Kruzo, Ham
letą, Faustą, dešimtis pana
šių.

šykštus, nes pernelyg mėgs
ta krauti niekniekius ir vis 
dėlto, pernelyg gailisi eikvoti 
savo jėgas, kad pasiektų ge
riau už tai, ką jis jau pasiekė.

Išdidus, bet manau, kad tai 
nėra nuodėmė, nes nuo to lai
ko, kai jis pradėjo vaikščioti 
užpakalinėm koj.oni, o pirma- 
galines išplėtojo į įmantriau
sią visų Įrankiu įrankį, jis turi 
teisę savim didžiuotis.

Tingus,—štai sunkiausia vi
sų jo mirštamųjų nuodėmių, 
kaip tik dėl tingumo ir pirma
laikio noro ilsėtis jis taip pa
mažu keičia gėdingas ir kan
kinamas savo gyvenimo sąly
gas, o

Toliau apie žmogų pasaky
čiau taip: tai mįslingiausia 
būtybė iš visų, kurios gyvena 
žemėje, būtybė, apdovanota 
beribe vaizduotės jėga, \nenu
ilstamu troškuliu kurti, drą
sia aistra griauti tai, kas jo 
sukurta, nuostabiu gabumu 
iš visų pusių išjuokti save patį 
ir nemokėjimu savimi stebė
tis. Tikriausiai, išminčiai, ku
rie geriau žmogų nori matyti 
žvėries kailyje, pasakys, kad 
aš jį papuošiu povo uodega.

—O

Be mirštamų nuodėmių, ku
rių dalis jį tiktai puošia, 
žmogus, kaip žinoma, suterš
tas ir suteptas daugybės smul
kių, niekingų nuodėmių.

Bet aš ne moralistas, tai aiš
ku iš to, ką pasakiau aukš
čiau, niekingų nuodėmėlių 
šiukšlėse nesirausiu, tokį dar
bą laikydamas labai kenks
mingu. Kenksmingu, — nes 
atidus mažų žmogiškų silpny
bių žiurinėjimas ir pabrėži
mas kaip tik sudaro patogią 
griežtiem pasaulio teisėjam, 
bet naikinančią žmogų “buto- 
vinę” pažiūrą į jį, kaip į nie
kingą savo prigimtimi, ši pa
žiūra maloni mėgėjam “dvasi
nio skaistumo”, romumo ir 
nuolankumo kai kuriom ,iš 
seno “viešpataujančiom idė
jom”, kuriom kaip tik remia
si “visuomenė”, šiandieną su
puvusi ligi pat šaknų.

Ši pažiūra leidžia į žmogų 
žiūrėti kaip,, pavyzdžiui, į ža
liavą arba — geriausiu atsiti
kimu — “pusiau fabrikatą’. 
Žmogų pamindami “po kojų”, 
moralistai monumentališkai 
iškyla viršum jo, ir tai juos 
visai patenkina.

Suprantama, nesiginčysiu, 
kad žmogus kartais pateisina 

niekybės vardą, aš pats ne 
retai mačiau ir matau jį tokį. 
ĮJet tvirtai žinau, kad dėl “vi
suomeninio auklėjimo” sąly
gų žmogui labai lengva būti 
“blogam” ir kad jam yra per
nelyg maža priežasčių būti 
“geram’, o jeigu jis vis dėlto 
geras, tai jau jo paties nuopel
nas. Iš savo “blogumo” pusės 
žmogus maža teįdomus ir ne 
tuo jis yra nuostabus.

Man žmogus savo prigimtim 
—didysis kankinys, kuris ne
nori pasidaryti šventuoju ir, 
nugrimzdęs į šio pasaulio rei
kalus, jis tiesiog virto dideliu 
žmogum. De Foe, Lomonoso
vas, Russo, Puškinas, Bairo
nas, Mendeliejevas, Lessepsas 
ir šimtai panašių — štai, kas 
yra žmogus pagal savo pri
gimtį. Tikiuos nieko /neįžei- 
skįjs, primindamas, kad kai 
kurie šių mano paminėtų ge
nialiųjų žmonių buvo gan 
“abejotinos doros.”

(Bus daugiau*)
--------v--------

Pakeitimai Punktų 
Maisto Racionavime

-------- V--------
Kainų Administracija Wash

ingtone praėjusį antradienį, 
liepos 27 d., paskelbė pakeiti
mą punktų skaičiaus maisto 
reikmenėms.

Sviestas iki šiol buvo racio
nu© j amas taip: vienam sva
rui reikėjo palikti 8 punktus. 
Ųuo rugpiučio' 1 dienos reikės 
sviesto svarui palikti 10 punk
tu.

Shortening iki šiol buvo 5 
punktai svarui, ateity bus tik 
4 punktai.

Taukų svarui imta iki šiol 
4 punktai, ateity bus imama 
tik 3 punktai.

Už- oleomargariną imta 4 
punktai. Tiek punktų pasiliks 
ir ateity.

Šaldytoms maisto reikme- ta/
nėms, vaisiams, uogoms, ža
lioms pupelėms, laima beans, 
žirniams ir spinakams reikės 
palikti 3 punktus daugiau, ne
gu iki šiol reikėdavo palikti 

suž svarą.
Tomaičių sunkai 1 punktas 

daugiau.
Bacon (lašinėliai), vadina

mi plate and jowl squares, 
vietoj 4 punktų 3 punktai.

Paršiukų kojos vietoj 2 
punktų 1 punktas svarui.----- Y-----  
Kariuomenei 15 
Nuošimčių Alaus

Maisto Paskirstymo Admi
nistracija praėjusį antradienį 
išleido patvarkymą, kad 15 
nuošimčių viso daromo Jung
tinėse Valstijose alaus turi bū
ti atidedama į šalį. Tas alus 
bus skiriamas ginkluotoms ša
lies jėgoms. Įsakymas įėjo ga
llon trečiadienį, liepos 27 die
ną.

Patvarkymas nusako, kad 
skyriamas kariuomenei alus* 
turi turėti 3.2 nuošimčius ar
ba mažiau alkoholiaus.

-------- v--------

Požemio Kelias Pra
dės Operuoti Chica
goj Spalio Menesį

William H. Sexton, Chica
gos miesto specialus advoka
tas susisiekimo reikaluose, 
trečiadienį painformavo Illi
nois Commerce Komisiją, kad 
Chicagos požemio kelias (sub
way) galės operuoti nuo spa- 
lio mėnesio 1 dienos. Pirmas 
pradėsiąs operuoti kelias po 
State gatve.

-------- v---- -— 

Kariai Gauna Senuo
sius Savo Darbus

Illinois valstijoje į ginkluo
tas Amerikos jėgas buvo pa
imta daugiau nei 650,000 vy
rų. Iš to skaičiaus dėl įvairių 
priežasčių buvo paleista 17,580 
paimtų vyrų. Dauguma šių pa
starųjų, 87 nuošimčiai, paleisti 
iš kariuomenės vėl gavo dar
bus tose įstaigose,^kuriose dir
bo pirm paėmimo kariuomenėn.

f
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ŽODIS-KITAS LIETUVIŲ ORGANIZACIJOMS
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Dažnai matome ir dienraš
čiuose ir savaitraščiuose nuo
monę, kad karo galas jau ne
toli. Kaip kiti kraštai, tai ir 
Lietuva, musų gimtinė, nu
trenks nuo savo sprando žu- 
deikas okupantus ir lyg devy
nių stuomenų išdegusios žemės 
kils jos gyventojai iš pelenų.

Juk tada bus reikalinga ūmi, 
greita pagalba musų broliams 
— ne tik asmeninė ir šeimy
niška, bet kartu ir abelna visai 
šaliai parama ir kova už Lietu
vos atstatymą. Reikalinga bus 
kova už Lietuvos nepriklauso
mybę ir už demokratišką san
tvarką.

Rodos, kaip kituose kraštuo
se Lietuvos išeivija, taip ir A- 
merikoj jau pradeda po trupu
tį judėti. Nors pirmoje vietoje 
yra dėjimas pastangų, kad ši 
mylima ir demokratiška šalis, 
Amerika, SUg savo talkininkėmis 
pribaigtų pasaulio baisųjį ne
vidoną, kuris nori išnaikinti ir

A. f A.
PETRAS STACKUNAS 

Gyv. 3938 So. Talman Avė., 
Tel. Lafayette 1782.

Mirė liepos 26 d., 8:15 vai. 
vakaro, 1943 m., sulaukęs .pu
sės amž., gimęs Alytaus aps
krity, Seirijų parap., Zegarių 
kaime.

Paliko nuliūdę: 3 dukterys: 
Marijona Jaukštienė, žentas 
Walter ir jų šeima, Vienuolė 
Sesuo M. Beata ir Salomia 
Korg, žentas Alfred, 2 siitnai: 

. Pijušas ir marti Gertrude ir 
šeima ir Pranciškus, sesuo 
Marta Platienė h’ daug kitų 
giminių.

Priklausė Šv. Antano iš 
Padvos ir Aušros Vyrų ir Mo
terų Kl.

Kulias pašarvotas Lacha- 
viciaus kopi., 2314 W. 23 PI.

Laidotuvės įvyks penktad., 
liepos 310 d.; 8:30 vai. ryto iš 
kopi. į Ausros Vartų parap. 
bažnyčią, p po gedulingų .pa
maldų bus nulydėtas į Šv. Ka
zimiero kapines.

Visi a. a. Petro Stačkuno 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 

* jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nulipdę lieką: Dukterys, 
Sanai, Žentai, Marti, Sesuo 
ir Giminės.

Laid. Direkt. Lachawicz ir 
Sunai, tel. CANAL 2515:

....mi.....minrimi1 i—rimui mii i '«inw

iš pamatų išgriauti per šimt
mečius sukurtą žmonių kultū
rą ir civilizaciją, bet po to vi
so kiekvienam lietuviui, gyve
nančiam šioje laimės šalyje, ru
pi ir jo jausmai jam sako, kad 
jo senęji tėvynė jį irgi labai 
jaudina. Lietuviai ir lietuvės 
atsimena iš kur yra atkeliavę 
ir kad dar turi ten daug savo 
artimų, kurie baisioj padėty 
kenčia vargus ir lieja graudžias 
ašaras. Kurie dar liko gyvi, tų 
visos viltys ir troškimai yra 
sudėti pas mus čia gyvenan
čius.

Taigi ne kokį sportiškumų 
gainiodama ar unarą nešdama 
subruzdo Amerikos Lietuvių 
Taryba šaukti Amerikos lietu
vius į sąburį — konferencija, 
kuri įvyks Pittsburgho mieste, 
Pennsylvania valstijoje. Jau lie
tuvių visuomenė yra prašoma 
rinkti iš savo draugijų, orga
nizacijų bei klubų delegatus ir, 
sulaukus pradžios rugsėjo, ta
me suvažiavime dalyvauti. Pra
šoma, kad visi bendrai, surėmė 
pačius, rengtųsi prie didelio 
darbo savo tautai, savo gimti
niam kraštui pagelbėti.

Šia proga tenka pastebėti, 
kad kai kurie Chicago's para
pijiniai klubai, turėdami ir neš
dami savo parapijos Vardą, dė
ka visuomenės ir laikraščių 
paramos, per keliolika iiietų sa
vo gyvavimo išaugino tūkstan
tinius iždus. Jie žino,, kad šian
dien kaip tik ir yra visuome
ninis darbas varomas, šaukia
mas lietuvių suvažiavimas ir vi
si, kiekvienas būrelis, prašomi

STANISLOVAS BRUZGULIS 
Gyv. 10526 S. Indiana Avė.

WWWWWWWWW

I fiVFim S“T 
LU ■ C Illi V Visas Pasaulio i

■....... - '--------------- Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams.

3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YARDS 7308

A Gėles Mylintiems, 
M Vestuvėms, Ban-1 
f Į kietam Laidotu-^ 

UI IU n v6ms’ Wtrtsi-;
GĖLININKAS^ 

4180 Archer Avenue! 
Phone LAFAYETTE 5800 I

Mirė liepos 28 d., 2:00 vai. 
popiet, 1943. m., sulaukęs pu
sės amž., gimęs Liet., Rokiš
kio a.pskr., Kvietkų parap., 
Gikonių kaime. Amerikoj iš
gyveno 39 metus.

Paliko nubudę: moteris At
vira, po tėvais Danauskaitė, 
sūnus Victor ir daug kitų gi
minių ir draugų. Lietuvoje — 
brolis Domininkas.

Kūnas pašarvotas Lachavi- 
čiaus kopi., 10756 S. Michi
gan Ave. Laidotuvės įvyks 
šeštadienį, liepos 31 dieną, 
l>30 valandą popiet. Iš koply
čios bus nulydėtas į Lietuvių 
Tautiškas kapines.

Visi a. a. Stanislovo Bruz
gulio giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka-:
Moteris, Sūnūs ir daug kitų 
Giininių.

Laid. Direkt. Lachawicz ir 
Sūnūs, tel. CANAL 2515 arba 
PULlman 1270.

’■■■■(■■■nnBmBHatmBnBKrasB

prisidėti su auka, su lėšomis, ’ 
su pasiuntimu atstovo suvažia- ( 
viman, kad jų atstovas galėtų1 
su šimtais; kitų delegatų pa-, 
reikšti savo nuomonę ir svar
styti taip šio krašto — Ame
rikos — dedamas pastangas ka
rą laimėti, taip nustatyti gai
res, planus nelaimingai musų 
tėvynei Lietuvai pagelbėti. Pa
dėti sustiprinti Lietuvos žmo
nių dvasią, padėti jiems atsi
kelti iš baisaus skurdo ir ne
laimių sūkurio. Moraliniai ir 
medžiaginiai priduoti jiems jė
gų sustiprėti ir eiti į švieses
nį rytojų, į laimingesnį gyve
nimą.

Jeigu kurios organizacijos 
tam priešinasi, turėdamos visai 
mažas išlaidas, savo narių pa
laikymui, ir gailisi kelių dešim
kių pasiuntimui atstovo, kuris 
jas reprezentuotų ir suteiktų 
joms puikų vardą, kaip lietu
vių visuomenes dalyvių, to
kiuose svarbiuose darbuose, tai 
jos daro klaidą. Juk, mieli lie
tu viai-vės, tokiu savo elgesiu 
izoliuojate* visus savo narius 
nuo 'plačios visuomenės, kartu 
ir savo draugijų puldote dva
sinį stovį, kartu silpninate pa
čią veiklą.

Visuomenės leidžiami laikraš
čiai, kaip ir pati visuomenė, pa
rėmė jūsų pastangas, tikėda
miesi bendrumo svarbiuose rei
kaluose iš lietuvių organizaci
jų. Šiandien žmonės stebi, kas 
ir kaip ką daro. Kitaip gali nu
gara atslūgti. Kas iš tų mai
šų dolerių ir to didžiavimosi, 
kuriuos pavyko su visuomenės 
parama sutaupinti, jeigu ban
dysim šykštuoliais pasirodyti

■ reikaluose savo krašto, iš ku
rio pats esi atkeliavęs.

— Ė. š.
------ —v------ -

Sausra Vargina 
Illinois Ūkininkus

—v--- —
STREATOR, Ill. — Vasaros 

sausra, kuri jau tęsiasi aštun
tą savaitę, ir kirmynai vadi
nami corn boreirs, vargina šios 
apylinkės Ūkininkus. Žemė iš
džiuvusi ir susprogusi. Ukinin- 
kai laukia, nesulaukia lietaus.

-------- -v-—
Atstovas Rowan Pa
siuntė Prez. Roose- 
veltui Prašymą

----- v-----
Antro Distrikto atstovas 

William A. Rowan praneša, 
kad jis pasiuntė prezidentui, 
laišką, prašydamas, jogei iš 
Michigan ežero daugiau butų 
nuleidžiama vandens. Nuleid
žiant daugiau vandens iš eže-
ro tikimasi švaresnį palaikyti 
vandenį, kurį geria chicagie- 
čiai, ypatingai pietinės miesto 
dalies gyventojai.

Sugrįžta Chicagon

P-lė Dorothy Stancėllis
P-lė Dorothy Stancėllis tar

navo Jungtinių Valstijų Lai
vyno moterų pagalbinėj armi
joje (Waves) aštuonis mėne
sius. Ji yra duktė ponios D. 
Ulkas, 841 West 34th Place, 
Chicago.

Ponia D. Ulkas ir p-lė Ste
phanie Gregg lėktuvu išskrido 
į Georgia valstiją atlankyti 
Dorothy, kuri sugrįš į Chicagą 
kartu su motina. P-lė Dorothy 
Stancėllis yra Vienatinė p-nios 
Ulkas duktė.

——v —

Cicerietes Atosto
gaus Wisconsine

----- v-----
Rugpiučio 2 dieną, pirmadie

nį, plačiai žinoma ciceriečiams 
Beauty Shop operuotoja, piani
stė ir muzikos bei dainos my
lėtoja, p-lė Adelė Bačkauskai- 
tė, kuri gyvena kartu su savo 
broliu Aleksiu ir broliene, 1334 
So. 48th Ct., išvyksta atosto
gų. Vyksta taipgi Frances Dvi- 
laitienė, kuri savo gražiu bal
su daug -kartų yra linksminu
si per Budriko radijo progra
mą klausytojus, tai solo, tai 
grupe dainuodama. Ji taipgi yra 
linksminusi ; klausytojus įvai
riuose vakarėliuose, parengi
muose.

Su ja vyksta jos duktė Ma
rytė Dvilaičiutė ir sena Ciceros 
gyventoja Julė Antanaitienė.

Visos važiuoja į Rhinelanderį 
pas plačiai pagarsėjusius ir se
nus tos apylinkės biznierius pp. 
Šarkius.

Jau apie savaitė laiko ato
stogauja toj vietoje nenuilstan
tis veikėjas ir populerus Nau
jienų korespondentas K. P. De
veikis su savo dukteria Flo
rence. Mat, ciceriečiai pamėgo 
Rhinelanderį. Sako, tikrai ten 
galima matyti Lietuvos vaiz
dus. šioje apylinkėje girios,

Suvalkiečiai Pagerbė 
Savo Onutės

----- v----—
Praeito šeštadienio vakare 

buvo didelis pasilinksminimas 
pas suvalkiečių choristus. Mat 
jie turi net keturias Onas. Kaip 
choristai, taip ir 'kai kurie ki
ti draugijos nariai susirinko į 
Onos Rudienės butą, kur ji bu
vo prirengusi tikrą šokių sve
tainę. Viekas nauja pas ją ir 
švaru, nes Ona R. turi nuosa
vą puikų namą, kurį tik keli 
metai pasistatė puikioje Mar
quette Parko kolionijoj. Tad, 
kaįp naujame name, ir bąli a- 
voti smagu. Ne, Onos visos vai
šino Onas, o vyrai Jonai ir ne 
Jonai joms kartu padėjo vai
šinti. S. D. pirmininkas net vi
sa kvortinę atnešė Onutėms, o 
musų dainininkas Kastas Urne- 
žis neskupėdamas griežė. Man 
pirmą kartą teko tiek prisišok
ti s prie Kasto orkestro, gal to
dėl ir nepajutom, kaip trečia 
valanda ryto atsiskubino.

Visiems ir visoms vaišinto
jams varde visų keturių Onų 
išreiškiu širdingą ačiū.

Labai gaila, kad musų vie
ną choro narę, Moniką Ragau
skienę, ištiko nelaimė. Monika, 
stovėdama ant savo namo bal
kono, prisirėmė prie turėklų, 
O tų butą papuvusių, ir p-ma 
Ragauskas nukrito ant galvos

žemėn. Laimė, kad nenusilaužė 
sprandą ir kaulų, tik taip skau
džiai susitrenkė, kad tenka lo
voj gulėti. S. D. choras reiškia 
didelį apgailestavimą savo ge
riausiai alto dainininkei ir lin
kime greito pasveikimo, kad 
Moniką vėl sulauktume prie 
musų dainuoti.

— Onutė.
-------- v--------

Užprašo į Žuvies 
Vaišes

-----V-
Užprašome savo draugus ir 

pažįstamus atsilankyti penkta
dienio vakare, liepos 30 dieną, 
į šviežios keptos žuvies užkan
džius. žuvį parsivežėme iš sa
vo rezorto Townsend, Wiscon
sin. Ten būdami daug prižuva- 
vome lydekų, basses ir kitokios 
žuvies. Visus pavaišinsime Oak 
Leaf Tavern’oje, 3428 So. Hal- 
sted street. Savininkai Agnes 
Šidlauskas, S. Svilainis.

-------- v--------

Šeši Sūnus 
Armijoje

----- v——
Mr. ir Mrs. Diebold gyvena 

Chicagoje adresu 2744 N. Ru
therford avenue, šeimos šeši 
sūnus tarnauja Amerikos gin
kluotose jėgose. Sūnų vardai 
yra: Charles, Fred, Robert, 
Anthony, Frank, Richard Ir 
Henry Dieboldai.

SUSIRINKIMAI
------- V-------

ROSELAND, ILL. Golden Star 
Club pusmet. susirinkimas įvyks 
liepos 30, 1943, 7:30 v. vak. klub- 
ruimy. Bus išduotas finansų ra
portas. Nariai skaitlingai atsilan- 
kykit, nes turim svarbių reikalų.

—R. Miksis, fih. rast.
------- V-------

SUVALKIEČIŲ DR-JOS CHORO 
susirinkimas . atsibus ketvirtadienį, 
liepos 29 d., 8 vai. vakaro, Holly
wood svet., '2417 W. 43rd St. Daini
ninkai prašomi atsilankyti. —O. V.

----------- Y---------- -

Chicagos Draugijų, 
Kliubų Valdybos 

1943 Metams 
------- V-------

HUMBOLDT PARK LIETUVIŲ 
POLITIKOS KLUBO VALDYBA 
1943 METAMS: Pirm. C. Kairis,

3031 N. Parkside Ave., Phone 
Berkshire 7406; Vice pirm. M« 
Chepul, 3327 Le Moyne St^ ph. 
Spaulding 7903; Prot. rast. An
ton Lunge viez, 1814 Wabansia 
Ave., phone Humboldt 2285; Fin. 
sekr. Stanley Buneckis, 3327 Le 
Moyne St., .phone Spaulding 
7903; Kasierius Mike Paperiąs, 
1701 N. Pulaski Rd., phone Al
bany 9236. Maršalka Anton Kup- 
revicz, 1502 N. Washtenaw Ave. 
Mitingai atsibuna 3 trečiad. Gri
gaičio svet., 3800 Armitage Ave.

PASKOLOS 
DAROMOS 
ANT 1-MŲ MORGIČIŲ

GREITAI IR PIGIAI 
MĖNESINIAIS 

ATMOKĖJIMAIS

medžiai, ežerai primena gimti
nio krašto aplinkumą.

ANTHONY B. PETKUS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 S. Western Ave. 1410 S. 50th Ave. 
Telefonas Cicero, Illinois

GROVEHILL 0142 Telefonas CICERO 2109
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE.

e™“““

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Jotjn jf. Cutieifets
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

Į 

t

AMBULANCE 
DIENĄ IR NAKTĮ 

Visi Tel. YARDS 1741-1742 
k605-07 So. Hermitage Ave^ 

4332—34 S. California Avenue 
Telefonas LAFAYETTE 0727 

TV__lr ~ « KOPLYČIOS VISOSE l/yikal CHICAGOS DALYSE

t

»

Klausykite musų radio programo pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais nuo 8—iš stoties WGES (1390 kilo.) 

Su POVILU fiALTIMIERU

MUTUAL 
FEDERAL
SAVINGS and LOAN
- ASSOCIATION

OF CHICAGO

2202 W. Cermak Road 
Telefonas: 

CANAL 888’7
Ben. J. KAZANAUSKAS 

SEKRETORIUS.

Garsinkite “N-nose”

Laidotuvių Direktoriai

JONAS SONGAILA 
2857 West 40th Street 

Telefonas VIRGINIA 2326
Mirė liepos 28 dieną, 8:30 vai. "ryto, 1943 m., sulaukęs pu- . 

sės amžiaus, gimęs Lietuvoje— Šiaulių apskrity, Pakapio parap. ( 
ir kaime.

Amerikoje išgyveno 30 metų.
Paliko nuliūdę: mylima moteris Julijona, po pirmu vyru 

Waitiekus, podukrė Anna Waitiekus ir daug kitų giminių ir 
draugų. Lietuvoje — sena motinėlė, broliai ir seserys.

‘Kūnas pašarvotas J. Liulevičiaus. koplyčioje, 4348 South 
California Ave.

Laidotuvės įvyks pirmadienį, rugpiučio 2 d., 1:30 valandą 
popiet. Iš koplyčios bus nulydėtas į Lietuvių Tautiškas kapines.

Visi a. a. Jono Songailos giminės, draugai ir pažįstami nuo-/ 
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paškuti- 
nį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nubudę lieka:
MOTERIS, PODUKRĖ IR KITOS GIMINĖS

Laidotuvių Direktorius J. Liulevičhis, Tel. Lafayette 3572.

STANISLOVAS SKIRGAILA
Mirė liepos 28 d., 6:00 vai. < 

ryto, 1943 m., sulaukęs pusės 
amž., gimęs Liet., Babtų pa- .’ 
rap., Gairuvėlių kaime, Kau
no apskr. Amerikoj išgyveno 
31 metus.

Paliko nuliūdę: mylima mo
terį Ievą, po( tėvais Sireikaitė, 
duktė Josephine, žentas Walt
er, jų šeima Marcinkus, brolis 
Mykolas, jo moteris Ona ir jų 
šeima ir kitos giminės. Lietu- : 
voj paliko sesuo Kotrina Rim- 
kevičienė ir jos šeima; brolie
nė Elena Skirgailienė ir jos 
šeima ir kitos giminės.

Priklausė prie Chicagos Lie- ‘ 
tuvių Draugijos ir Keistučio ' 
Pašalpos Klubo ir Teisybės 
Mylėtojų Draugijos.

Kūnas pašarvotas j4905 So. 
- Komensky Avė.

Virginia 1253.
Laidotuvės įvyks šeštad., 

liepos 31 dieną, 1:30 vai. po 
pietų. Iš koplyčios bus nuly
dėtas į Lietuvių Tautiškas ka- i 
pines.

Visi a. a. Stanislovo Skir
gailos giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna
vimą- ir atsisveikinimą.

Nubudę liekame:
Moteris, Duktė, Brolis ir kitos 
Gimines.

Laid. Direkt. J. Liulevičius, 
Tel. LAFayette 3572.

Rhinelanderio apylinkėje yra 
apsipirkęs žemės ir pasistatė 
trobas plačiai žinomas cicerie- 
tis, buvęs biznierius Jonas Pail
ga. Sakosi, jis su savo žmona 
Marcele ten visą vasarą gyven
siąs.

P-nia Dvilaitienė su Račkau
skaite žadėjo vežtis daug dai
nų ir dvi savaites atostogauda- 
mos gerokai padainuoti. Juk bu
vo laikai, kada atostogų proga, 
tykiame vakarėly gražus balso 
aidai skambėjo Juozo Babravi
čiaus dainų ir nustebino visus 
vietinus gyventojus.

Prašo Atidaryti 
87-tą Gatvę

Telefonas
Chicagos miestas yra pada

vęs Illinois Commerce Komi
sijai prašymą, kad ji -privers
tų Baltimore and Ohio gele
žinkelį atidaryti 87-tą gatvę 
arti Baltimore avenue.

Tą gatvę kerta geležinkelis. 
Jis lyg padalina miestą į dvi 
dalis. Chicagos miestas nori, 

geležinkelio kompanijakad 
arba iškastų tuneli arba iš
keltų kelią per savo bėgius.

Illinois Commerce Komisija 
paėmė apsvarstymui šį Chica- 
gos miesto prašymą.

NARIAI 
Chicagos, 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

į

į

Ambulance 
Patarnavi
mas Dieną 

ir Naktį ••
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

I. J. ZOLP 
STREET 

MAŽEIKA 
3319 LITUANICA AVENUE

1648 WEST* 46th Phone YARDS 0781

E VANAUSKAS j
Phones YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SŪNUS
SKYRIUS 42-44 EAST 108th STREET Tel. PULLMAN _ 
2314 WEST 23rd PLACE Phone CANAL 2515
—................................. į........ ' ■ 111,1................... -------------------------------------- ■■ . . .................................

1270

L BUKAUSKAS
11821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS *
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4998 I

X LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
>354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

640 — Išsiuvinėjimas lovatiesei
NAUJIENOS NEEDLECRAFT 
DEPARTMENT
1739 S. Halsted St,
Chicago, Ill. No. 640

čia įdedu 11c ir prašau at
siųsti man aukščiau pažymėtą 
numerį (pavyzdis 10c, prisiuhti- 
mas 1c, viso — 11c)

imimiiimiiiimiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiimiiiiimimmiiiiiiiiiiii

Vardas ir pavardė

Adresas

Miestas
Valstija



NAUJIENOS, Chicago, Ill, Ketvirtadienis, liep. 29, ’43

AMERIKOS ŽMONĖS IR PRODUKCIJA

LAIMES KARĄ

klausimas. Jungtinių

Karo eiga yra persisvėrusi į 
gerąją pusę musų laimėjimo 
link. Žinia, prieš akis stovi di
džiausi mūšiai su netekimu ir 
panešimu didelių aukų... Eu
ropos invazija — dienų ar va
landų
tautų armijoms įžengus į Eu
ropos žemę, ten sukils Vokie- 
4ijos jungą nešančių tautų 
“požeminės jėgos” ir prisidės 
tvienon pergalėn...
L Amerika milžinišku spartu
mu leidosi į karo reikmenų 
gamybą. Milžinišku planu ji 
užsibrėžė statyti tiesiog pasa
kiškus skaičius laivų, lėktdvų, 
patrankų ir t. t.

Afrikos invazija likosi grei
tu laiku sėkminga padaryta 
dėka gerai iš anksto suplanuo
tu planu, gerai prirengtų ka
rių ir moderniškiausių karo 
pabūklų. Dabar paaiškėja, 
kad Afrikos invazija buvo su
planuota Washingtone pirmu 
kartu lankantis Churchill’iui.

Trys tūkstančiai armados 
laivų, kuriais buvo išlaipdinta 
gerai prirengta kariuomenė 
Sicilijoje, yra Amerikos pla
nas ir Amerikos pagaminti 
laivai. Sicilijos invazija buvo 
suplanuota toje garsioje Casa- 
blankoje.

Netrukus galima Europos 
invazija, galimai jau yra ar 
buvo suplanuota kur nors ki
toje mums nežinomoje vieto
je.

Amerika turi • parengus ir 
išdirbus planus pokarinį pa
saulį maitinti nuo 5-kių iki 
7 metų. Maistas laimės karą ir 
vystys taikos planus.. Lend- 
Lease paktas šiandien yra 
prieinamas ir taikomas ša
lims bei valstybėms, kurios 
kariauja kartu prieš Ašį. šis 
paktas įima ginklus, maistą, 
drabužius ir medikalę pagal
bą.

Nuo Dunkirk’© tragedijos 
Amerika stojo remti Angliją 
visu galimumu ir davė visus 
reikalingiausius ginklus ir a- 
municiją. Anglijai taipgi tei
kiamas maistas ir kiti medžia
giniai dalykai, kuriais ten ap
rūpinama ir aprengiama įvai
rių šalių esanti kariuomenė, 
kuri parengiama tik europi
niai invazijai, išmušus lemian
čiai valandai...

Anglijos RAF tik palaiko
mas Amerikos tegalėjo atsi
spirti prieš didžiuosius Vokie
tijos bombardavimus ir oro 
puolimus. Amerikos aliejumi 
Anglijos lėktuvai skrenda...

Rusijai yra suteikiama did
žiausia ir svarbiausia parama 
šiame kare. Didžiausias nuo
šimtis pagamintų ginklų ir net 
šarvuotų karo traukinių, eina 
Rusijos frontui prieš Vokieti
ją. Rusijos valstybė viena ne
įstengia pagaminti tiek reika
lingos karo medžiagos, kad at
silaikyti prieš gerai ir moder
niai apginkluotus Hitlerio ka
reivius. Rusijon taipgi siun
čiama didelis nuošimtis Čia 
gaminamų maisto produktų ir 
medikalės pagalbos. Rusai ka
riauja vieną iš didžiausių ir 
pavojingiausių antrųjų frontų 
prieš Hitlerio gaujas.

Kinija yra antroji musų tal
kininkė fronte su japonais. 
Jai yra teikiama didelė karo 
reikalams pagalba, kaip lėktu
vai su musų gerais išlavintais 
lakūnais, tankai, kulkosvaid
žiai ir kariniai vežimai su pil- 
pai prikrauta amunicija. Ten 
milžinišku sparčiu yra tiesia
mas antrasis Burmos kelias 
paskubinti gabenti reikmenis 
Kinijai. Amerika ir Kinija tu
rės savo “Antrąjį frontą” 
prieš geltonuosius japonus.

Jungtinės Amerikos Valsti
jos pagamina vien iš reikalin
giausiai ir tobuliausiai išdir
bamus karo reikmenis. Ji su- 

' teikia galimą pagalbą kariau- .
jančioms šalims prieš vieną 
priešą.

Šimtai ir tūkstančiai laivų

skrodžia Atlantą ir Okeaną 
veždami pagalbą ten.

Tūkstančiai ir milijonai A- 
merikos žmonių dieną ir nak
tį dirba ir gamina karo reik
menis ir medžiagą.

Hitleris ir jo gaujos aprėpia
mos jau iš visų pusių ir jo lau
kia paskutinė “teismo valan
da.”
Amerikos žmonės ir produk

cija laimės karą.
—Kareivis Petras Juknys.

Mergina Prarado
Atminti

—VIRTUVEI VYRO į restauran- 
tą. Patyrusio. Gera mokestis. Ol
sens Restaurant. 6339 S. Central 
Avė. PORtsmouth 9855.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia
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HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia

MERGINŲ ir MOTERŲ
KARINIO MAISTO PRAMONĖ

AUKŠČIAUSIA 
INDUSTRINE 

MOKESTIS
Pradžiai 

93c. po 
arba 

$1.24 į

Arti Marine drive ir Irving 
Park road policija sulaikė 
jauną dailiai atrodančią mer
giną, kuri nežino kas ji yra, 
kur gyvena, nė iš kur yra kį- 
lusi. Atrodo, kad mergina ser
ga atminties praradimu—am
nezija.

Dovanos Kareiviu
Centrams Chicagoje

----- v-----
Belmont Radio Corporation 

samdiniai nutarė kas mėnesį 
parūpinti tam tikrą kiekį kei- 
ksų (piragų) ir cigaretų Karei
vių Centrams Chicagoje. Jų 
dovana per mėnesį bus tokia: 
15 keiksų, 60 pajų ir 32 karto
nai cigaretų.

mokestis 62c. į valandą.
8 valandų dienos darbo 
40 valandų į savaitę 
valandą 7 darbo dieną 

savaitėje.
5c. valandai naktimis, bonus dabar 

mokamas.
Nereikia mokėti unijos mokesčio. 

SENIORITETO TEISĖS 
GARANTUOTA DARBO 

SAVAITĖ.
♦

Apmokamos atostogos po 1 metų 
tarnybos. Ligoninės išlaidos. 
Gyvybės ir ligoj apdrauda. 
TINKAMA PRIEŽIŪRA

KARO BONŲ DOVANOS
šalia Stock Yard’ų.

GERA TRANSPORTACIJA.
AGAR PACKING AND 

PROVISION CORP.
4057 SO. UNION AVE.

MOTERŲ—MERGINŲ 
Darbas Prie Chicagos 

Vidurmiesčio 
DIENŲ DARBAS 
NAKTŲ DARBAS 
PAKUOTOJŲ— 

Lengvas Dirbtuvės 
Darbas

Mes jus išmokysime. Geriausia 
transportacija į visas miesto dalis. 
Algos pakėlimas po 2 savaičių. Brie
dinė mokestis už naktų darbą. Li
berališki bonai už asmeniškas pas
tangas. Patrauklus lounge rooms.. 
Apmokėti .pailsio periodai. Gerėsi- 
tes musų malonia darbo aplinka. 

TUOJAUS ATSIŠAUKITE 
8-tas Aukštas

823 SOUTH WABASH.
TARNAIČIŲ VALYMUI OFISŲ. 

Dienų darbas. 48c. į valandą. Atsi
šaukite Superintendent Henry Wil
liams. 664 N. Michigan Blvd.

MOTERŲ VALYTOJŲ.
Pastovus dienų darbas biznio ofi
suose. Grindys ir bendras darbas. 
Langų nereikia plauti. Gera'mokes
tis ir malonios darbo sąlygos. At
sišaukite 9 W. Washington St., 
Room 301, klauskite T. S. D.

ARBA EMPLOYMENT OFFICE, 
1236 MILWAUKEE AVE.

MERGINŲ ARBA MOTERŲ j 
maisto mart. Kepyklos ir,groserio 
skyriuose. Nuolat arba dalį laiko.

9700 So. Western Ave.

MAISTAS YRA
REIKALINGAS

PERGALEI

TARNAITĖS Į ROOMING house. 
Northsidėj. Valandos 9 iki 4, 5% 
dienos. Atsiliepkite asmeniškai.

530 OAKDĄLE.i

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

Reikia DARBININKŲ
KARINIO MAISTO PRAMONĖ

AUKŠČIAUSIA 
INDUSTRINĖ 
MOKESTIS.

Illlllllltlllllll'

Pradžiai mokestis 721/2C. į valandą 
$1.08% po 8 valandų dienos darbo 

arba 40 valandų savaitę.
$1.45 į valandą, 7 darbo dieną 

savaitėje.
5c. valandai naktimis, bonus dabar 

mokamas.
Nereikia mokėti unijos mokesčio.

SENIORITETO TEISĖS.
GARANTUOTA DARBO 

SAVAITĖ. •
Apmokamos atostogos po 1 metų 

tarnybos. Ligoninės išlaidos.
Gyvybės ir ligoj apdrauda. 
TINKAMA PRIEŽIŪRA 

KARO BONŲ DOVANOS, 
šalia Stock Yard’ų.

GERA TRANSPORTACIJA.
AGAR PACKING AND 

PROVISION CORP.
4057 SO. UNION

Yard Foreman
Pilnai patyrusio prie retail lumber. 
Mill work ir statybos materiolas. 
Prižiūrėti atvežimą ir išvežimą, tro
kų iškrovimą ir priimti kostumerius. 
Cash sales. Pastovus darbas. Gera 
mokestis

GEE LUMBER and COAL CO., 
6453 N. Ridge Ave. Ridge Branch.

ir

Karinis Darbas
Plieno Pramonėj’ 
48 VALANDŲ 

SAVAITE > 
6 Dienų Darbo Šiftas 

AUKŠTOS MOKESČIO 
RATOS 

Progos progresuoti. 
Atsineškit gimimo metrikus 

samdos certifikatą.
Neatsišaukite jeigu dabar dirbate 

karinį darbą.
Aplikacijas priimame nuo - 9 ryto 
iki 4 popiet, kasdien ne sekmadienį 

WISCONSIN
STEEL WORKS 

2701 EAST 106th STREET. 
Vienas blokas į rytus nuo Torrence 

Avenue.

Oregon
REIKALINGAS SIUVĖJAS 

Turintis patyrimo prie bendro dar
bo. Gera mokestis ir ideališkos ap
linkybės gyvenimo skirtume. Dėl 
informacijų rašykite: P. Galskis, 
1636 N. E. Portland Blvd., Port
land, 11 Oregon.

AVĖ.

KARINIS DARBAS
Die Casters

Mokinių 
Darbininkų.

CENTRAL DIE CASTING 
AND MFG. COMPANY 
2935 West 47th Street.

ARBA EMPLOYMENT
1236 MILWAUKEE

OFFICE, 
AVE.

REIKIA JANITORIŲ
Pastovus dienų darbas. Kreipkitės 
prie Building Superintendent, 
kambarys 1206, Marshall Field An
nex Building. 25 E. Washington St.

BILE AMŽIAUS VYRŲ 
Patyrimas nebūtinas. 100% karinis 
darbas. Gera mokestis, nuolat dar
bas. 1846 Kilbourn Avė.

Ims Kariuomenėn 
Dentistus Ir Dakta 
rus Nuo 38 Iki 44 
Metų Senumo

Kaip žinoma, jau prieš kurį 
laiką buvo išleistas patvarky
mas neimti kariuomenėn vyrų, 
kurie yra senesni nei 38 metų. 
Tačiau Amerikos ginkluotoms 
jėgonps reikia daktarų ir den- 
tistų. Taigi kariuomenes ver
bavimo tarybos yra įgaliotos 
imti kariuomenės tarnybon 
daktarus ir dentisfus amžiuje 
nuo 38 iki 44 metų, kai reika
las bus ir kai to amžiaus dak
tarai ir dentistai laisvu noru 
nestos tarnybon.

Toks patvarkymas buvo iš
leistas praėjusį antradienį, lie
pos 27 dieną.

Mergaitė 8 Metų 
Nuskendo

Trys mergaitės maudėsi 
praėjusį antradienį ežere ties 
Oak street. Shirley Weyhmue- 
ller, 8 metų, 1516 Orchard st., 
užsirito ant pečių kitų dviejų 
mergaičių. Jos įbrido vande
nin iki kaklo.

Viena iš kitų dviejų mar
gaičių suklupo ir visos trys 
pasinėrė vandeny. Gyvybės 
sargas ištraukė mergaites iš 
vandens. Dvi pavyko atgaivin
ti, o Sriley žuvo.

Mėsos Ištekliai 
Daugėja

Karo Maisto Administracija 
išleido pranešimą, kad mėsos 
ištekliai gausėja. Per savaitę, 
kuri pasibaigė praėjusį šešta
dienį, jautienos mėsos parū
pinta 107,000,000 svarų. Gi sa
vaitę prieš tai jautienos buvo 
parūpinta tik 97,000,000 svarų.

Kiaulienos mėsos praėjusią 
savaitę buvo parūpinta 186,- 
000,000 svarų. Bet savaitę prieš 
tai kiaulienos mėsos buvo pa
rūpinta 198,000,000 svarų.

Avienos mėsos praėjusią sa
vaitę buvo parūpinta 18,000,- 
000 svarų. Tas kiekis mėsos 
reiškia 20 nuošimčių daugiau, 
negu savaitę prieš tai buvo 
avienos parūpinta.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Jus galite pagelbėti aprūpinti 
musų kovojančius vyrus mai
stu, kuris padės laimėti karą.

111111111111111111

MERGINOS IR MOTERYS, 
tarpe 18 ir 60 metų amžiaus, 
yra reikalingos kaipo dirbtu
vės darbininkės —

CAMPBELL SOUP 
COMPANY.

lllllllllllllllllll

Mokestis pradžiai—55c. Į va
landą ir 10% bonus yra mo
kamas už naktinį darbą.

tlllllllllllllllll

Jeigu jaučiatės tinkanti vyro 
darbui, jus ir gausite vyro 
algos ratą.

CAMPBELL SOUP 
COMPANY

(Central Division)
2550 W. 35th Street

r
—MOTERS KEPĖJOS prie namų 

stiliaus restauranto. Nėra prašmat
naus kepimo. Gera mokestis. Pui
kiausios darbo sąlygos. Telefonas 
BEVerly 6100, Mr. Reade.

MERGINŲ IR MOTERŲ
DĖŽIŲ LANKSTYMO DARBAS. 

Patyrimas nebūtinas. Nuolat darbas 
Reguliarus algos -pakėlims. 

CHICAGO CARTON CO.
4200 So. Pulaski Road.

REIKIA MERGINŲ
Patyrimas nereikalingas.

NUOLAT DARBAS
GERA MOKESTIS

/
Bonai kas mėnesį.

SHOTWELL MFG. CO.
3501 Potomac Ave.

TARNAIČIŲ OFISŲ valymui, 
dienų darbas. 48c. į valandą. Atsi
šaukite Superintendent Henry Wil
liams, 664 N. Michigan Blvd.

KOTELIUI TARNAIČIŲ IR 
VALYTOJŲ 

NUOLAT DARBAS, LABAI 
MALONI APLINKA. 

$77 iki $80 į mėnesį. 
Atsišaukite Housekeepers’ Office, 

EDGEWATER BEACH HOTEL 
5349 SHERIDAN ROAD.

OPERATORKŲ, siuvamos maši
nos, odiniai dirbiniai. Gera mokes
tis, pilną arba dalį laiko darbas.

SUPERIOR BELT CO., 
502 So. Wells St.

MOTERŲ PLOVĖJŲ
Nuolat darbas, dienomis, biznio 
ofisuose. Grindys ir bendras valy
mas. Langų nereikia plauti. Gera 
mokestis, malonios darbo sąlygos. 
Atsišaukite *9 W. Washington St. 
Room 301. Klauskite T. S. D.

Punch Press 
OPERATORKŲ

Dienų arba naktų darbui. Daug 
viršlaikio, jeigu norėsite. Amžius 

nėra apribotas. Karinis darbas.

3600 W. POTOMAC.

PATYRUSIŲ BAND FINIŠERKŲ 
prie moteriškų sportų rūbų. Aukš
čiausia šmotų darbo rata mokama. 
Pastovus darbas. Atsišaukite

DORALL SPORTSWEAR, 
105 So. Market St., 2 lubos.

REIKIA VYRŲ 
Dienų ar Naktų Darbas 

LENGVAS
DIRBTUVĖS DARBAS

2 PAGELBININKU 
Cemento produktų dirbtuvė. Paty
rimas nebūtinas. Turi būti stiprus. 
6 dienų savaitė. 48' valandos. Bai
giam darba 4:30. $30.00.

6839 ’SO. RACINE AVE.

ELECTRICAL MAINTENANCE 
Žmogus, kuris turi patyrimo prie 
Crane Motors and Cranes. 
International Rollings Mills Prod.

5033 So. Kedzie. Klauskite B. 
Leishin.

REIKIA ICE MEN 
Draiverių ir pagelbininku. Nuolat 
darbas. $50.00 i savaitę. Atsišaukite 
LANG ICE CO., 5210 Wentworth 
Avenue.

—FURNITURE RUBBERS. Zan- 
gerle and Peterson, 2164 Clybourn 
Avenue.

—PORTERIO BENDRAM darbui. 
Dress shop. Nuolat. Gyvenimui 
kambariai. Atsišaukite 9—5. 114 E. 
Oak St.

OPERATORKŲ
Patyrusių prie rayon suknelių nak
tiniam darbui nuo SrSO iki 11:30. 
Gera mokestis. Ben Dress Co.. 302 
So. Market St., kambarys 605.

REIKIA VIRĖJŲ
Short order, rytiniai šiftai. Pasto
vus darbas, gera mokestis. Hyde 
Park Hotel. 1511 E. Hyde Park 
Blvd.

—MES JUS IŠMOKYSIME 
—DARBAS ARTI VIDUSMIESČIO 
—EXTRA BONUS UŽ NAKTIS 
—ASMENIŠKOS PRODUKCIJOS 

BONUS.
—NUOLATINIS IR PASTOVUS 

DARBAS.
—48 VALANDŲ SAVAITĖ 

MINIMUM.
TUOJAUS ATSIŠAUKITE

8-tas Aukštas
823 S. WABASH AVE.

TRUCK HELPER — unijinė mo
kestis. Būtinoj industrijoj. 4866 
Milwaukee—1800 N. St. Louis.

BUS/BOYS
NUOLAT DARBAS 
GERA MOKESTIS.

Geros darbo sąlygos.
Atsišaukit Timekeepers’ Office.
EDGEWATER BEACH HOTEL 

5349 SHERIDAN ROAD

GERA MOKESTIS VYRAMS, 
dirbantiems lauke southwest side. 
Patyrimo neraukalaujame. Pašau
kite Croker tarpe 10:00 A. M. iki 
4:00 P. M. tiktai. Tel. LAFayette 
8100.

REIKIA OPERATORKŲ
Patyrusiu prie siuvamu mašinų. 
Galės uždirbti 80c. į valanda. Pil
nąną arba dali laiko darbas. Mokėsi
me kol mokysitės. Nuolat darbas. 
Ne karinis darbas. Vieta užtikrinta 
no karo. Atsišaukite .pasiruošę dir
bti. / ? < ‘

WIMBLEDON SHIRT CO.
Room 878, Merchandise Mart.

VAIKINŲ IR VYRŲ 
DĖŽIŲ LANKSTYMO DARBAS. 

Patyrimas nebūtinas. Nuolat darbas 
Reguliarus algos pakėlimas. 

CHICAGO CARTON CO.
4200 So. Pulaski Road. 
------------------------------- 1-----------

Punch Press

Furnaso Mechanikų
Furnace rė-set mechaniku.

SUBURBAN HEATING CO., 
819 S. 5th Ave. Ma/wood. Illinois 

Phone MAYwood 9409.

REIKIA VYRŲ
Shear operatorių. $1.00 į valandą.
Jardo pagelbininku 85c. į valandą. 
Laikas ir Pusė už viršlaikį. 100% 
karinis darbas. Geras pokarinis 
prosnektąs.

JERNBERG FORGING CO. 
bloko į žiemius nuo Root Street 

prie Shields.

REIKIA VEITERKU, 8 valandos, 
6 di’enos i savaitę; sekmadienį ne
reikia dirbti. Gera mokestis. Tuoj 
atsišaukite UNIVERSAL RESTAU
RANT, 750 W. 31st St.

OPERATORIŲ
ARBA PAGELBININKU

Platers .nagelbininkų, taipgi bend
ram dirbtuvės darbui. Patyrimas 
nebūtinas. Butinas karinis darbas.

Keystone, 4329 W. Kinzie St.

REIKIA DARBININKŲ 
75c. į valanda, 48 valandų savaitė. 
Laikas ir pusė už virš 40 valandų 
darbo. Pastovus darbas dabar ir 
po karo. Geros darbo sąlygos. 
HOYNE INDUSTRIAL SALVAGE 

COMPANY.
2501 SO. HOYNE AVE.

SALAT) GIRL ir vegetable girl 
i privatiška klubą. 6 dienas. Sekma
dieni nereikia dirbti. Gera mokes
tis. Uniformos ir valgis parūpintas. 
Pamatykit Mr. Burkart, 10 North 
Dearborn. STAte 9474.

AETNA BALL BEARING 
MANUFACTURING CO.,

4600 SCHUBERT.

SANDĖLIUI VYRU, — janitorių, 
nuolat darbas. Gera mokestis da
bar ir po karo. Moser Paper Co., 
621 Plymouth Court, arti Harrison.

REIKIA ŠEIMININKĖS.
Patyrusios, savas didelis miegrui- 
mis, privati maudvnė ir radio. 
Geri namai, maža šeima. Mokestis 
$15—$20 į savaitę. AMBassador 
2246.

REIKIA SIUVĖJU
Patvrusių rankomis ir mašinų dar
bininkių, drapery ir slip cover de
partamente. Visiškai nereikalinga 
turėti patvrima šioje ypatingoje 
srityje. Mes jus išmokysime kol 
dirbsite. Atsišaukite į Employment 
Office. 3 floor. Marshall Field and 
Co. State ir Washington.

4 NAKTINIU janitorkų. Bend
ram valvmo darbui. 7 valandos į 
naktį. 42 valandų savaitė. 17 N. 
State St., Stevens Bldg. Room 908.

REIKIA JAUNOS šeimininkės. 
Pastovus darbas. Nėra skalbimo. 
Moteris gali būti su 1 vaiku. Busit 
pilna namų šeimininkė. W. A. Ste
venson, Box 312, Walkerton, Ind.

—MERGINOS PROSINTOJOS 
prie kortenų ir drėpsų. August 
Schwartz, 109 W. Illinois.

MAŠINISTĖS dirbti shipping 
room. $24.00 i savaitę. Transo En
velope Co., 3543 Kimball Ave.

TRIMMER SET UP MAN, turi 
žinoti Manville and Waterbury 
trimmers. Taipgi visokiam darbui 
mašinisto. Boss Bolt and Nut Co., 
3403 W. 47th St.

REIKIA MOTERŲ
Mes jus išmokysime kaip siūti 
brezentines ir odines medžiagas. 
Jėgos mašinos. Gera mokestis ir 
geros darbo sąlygos.

FRANK MASHEK CO.
. ™ v 1914 Milwaukee Ave.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI

REIKIA VYRŲ
BENDRAM DIRBTUVĖS DARBUI 
dirbtuvėje, kuri išdirba fibre shell 
containers. Turi parodyti gimimo 
metrikus ir .samdos kvalifikacijas. 
Atsišaukite 9 vai. ryto iki 4 popiet.

’ AMMUNITION 
CONTAINER CORP.

REIKIA PATYRUSIO indų plo- 
vėjo. $30.00 į savaitę. 6 dienų sa
vaitė. Maloni a.nlinka. Rex Restau
rant, 5966 W. Chicago. Austin 8518

JĖGA SIUVAMU MAŠINŲ 
OPERATORKŲ

Prie brezentų ir odinių medžiagų. 
Gera mokestis ir geros darbo sąly
gos. Valdžios darbas.

FRANK MASHEK CO. . 
1914 Milwaukee Ave.

HARVEY, ILLINOIS.
Vienas blokas į rytus nuo I. C. gel- 
žkelio ir South Suburban Safeway 

busų linijos .prie 155th St.

Medžio Darbininkų 
cabinet makers, assemblers, pagel
bininku, sanders. Karinis darbas. 
Doetsch and Bauer, 1534 Altgeld.

JANITORIŲ tinkamų darbui, 
nuolat darbas, industrinė įmonė. 
Vidutiniškai lengvas darbas, gera 
mokestis. Taipgi yra kitų progų. 
ALCO-GRAVURE, 2436 W. 15th St.

MOULDERS, COREMAKERS, 
FAUNDRĖS DARBININKŲ 

Sand Slinger ir Squeezer,> patyru
sių prie gray iron pageidaujama. 
International Moulders Union mem
bership ir samdos certifikatas rei
kalingas.
LOVE BROTHERS Ine.

AURORA, ILLINOIS.

TIRE SERVICE MEN 
Darbas prie buso tairų, gera proga. 
Nuolat darbas, aukščiausia mo
kestis. Laikas ir pusė už viršlaikį. 
40 valandų. Matykite Mr. A. Lan
nes. Firestone Tire and Rubber Co. 
26 E. 16th St.

SHOE AND SLIPPER
Hand lasters, heelers, gera mokes
tis. Pilną arba dalį laiko. Geros 
darbo sąlygos. 1320 Blue Island 
Avenue.

Pagyvenusių žmonių, nuolat dar
bas, gera mokestis.

Twentieth Century Building, 
40 So. Clinton St. 

Matykite Mr; Blackwell.

—CIRCULAR arba BANDSAW 
operatoriaus. Proga išmokti bakeli
te. 100% karinis darbas. Daug virš
laikio. Gera mokestis. Pastovus 
darbas. 3600 W. POTOMAC.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

/

NAKTINIAM KLUBUI PORTE
RIO. Dienų darbas. Inteligentiško, 
patikimo; turi turėti paliudymus. 
Gera mokestis. Proga išmokti bar- 
;enderystės. 1555 Howard St. Šau
kite Ambassador 9050, dėl pasi
matymo. Klausk Mr. Terman.

—GERŲ RANKOVIŲ siuvėjų 
special orders vyriški kautai, gera 
mokestis, nuolat darbas. Chicago- 
Aurora Tailoring Co.. Inc. 211 No. 
River St., Aurora, Ill. Phone Au
rora 4933.

AUTOS—TRUCKS WANTED 
Automobiliu ir Trokų Reikia

AUTO MECHANIKO
Mes turime gerą darba geram me
chanikui; Woodbury Bros., 4926 W. 
Madison St.

BODY AND FENDER MAN 
Mes turime gerą darbą geram žmo
gui. Woodbury Bros., 4926 West 
Madison St.

—LANGU PLOVĖJO
Gera mokestis. 8 valandos į dieną.
5 dienos į savaitę. Room 948. 222 
West Adams St.

REIKIA JANITORIŲ 
Naktimis. 8 valandos, 48 valandų 
savaitė. 6 naktys į savaite. $125.00 
pradžiai. Room 948, 222 W. Adams 
Street.

—VYRO ARBA VAIKINO. Stip
rių, kaipo .nagelbininkų prie mais
to krautuvės ir trokų. 9700 South 
Western Ave.

—SHEET METAL darbininko ar
ba pagelbininku. Patyrusio prie 
'atakų darbo. Furnace Repairing, 
4978 Milwaukee Ave. PALasade 
1634.

REIKIA VAIKINŲ—17 metų se
numo. 1315 W. Congress, 17 aukšt.

SANDĖLIUI DARBININKU. Pa
stovus darbas. Daigger Co., 159 W. 
Kinzie St.

TIRE SERVICE MAN 
Būtinoj industrijoj. Gera mokestis. 
Atsišaukite 752 North Ogden Ave., 
SEEley 1833.

REIKALINGAS AUTOMOBILIS, 
ne senesnis 1931 metų iki 1941; nė
ra skirtumo išdirbystė. Turi but že
ntą kaina. Kas turite ant pardavi
mo, pašaukite VIRginia 2757.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

MODERNIŠKA COTTAGE parda
vimui, 6 kambariai ir beismentas. 
Dėl informacijų šaukite GROvehill 
2087.

TURI GREIT PARDUOTI
2 aukštų mūrinį namą, pečium šil
domą, stikliniai porčiai, 6 ir 5 
kambariai. 2 garų garažas. Arti 
prie mokyklų ir bažnyčių. 3611 So. 
Leavitt St. GROvehill 1281.

3 KAMBARIŲ mūrinė cottage 
užpakaly. Pečium šildoma. 5916 S. 
Troy.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui
Wisconsin

Parsiduoda Du Ūkiai
•—vienas 160 akrų su tekančiu upe
liuku per ganyklą; antras ūkis 151 
akrų; abu su gerais budinkais, su 
geru mišku ūkiai. Viena mylia *nuo 
Wisconsin River ir tik 7 mylios į 
miestą.

Anthony Jbcikas 
Route No. 4, 

WISCONSIN DELLS, WIS.


